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PREZIDENTAS TIKISI SUSITARIMO LAOSE
KAIP SOL ESTES TAPO MILIJONIERIUM

Amerika dabar žiūri, kaip finansinis akrobatas 
krinta iš padangiy žemyn ir nutūps kalėjime
PECOS, Tex. — Milijonieriai Texase —■ jokia retenybė, bet 

Billie Sol Estes, dabar 37 metų, buvo išskirtinas iš tų turtuolių, 
kurie gavo iš tėvų didelius paveldėjimus arba pralobo per laimę, 
pavyzdžiui, užtikę alyvos šaltinį begręžiant vandens šulinį. Billie 
Sol gavo iš savo tėvo, neturtingo ūkininko, tik avį, kada jis buvo 
dvylika metų, ir viską, ką jis sukrovė — $150 mil. turtą — tai 
tik per darbą, sumanumą, energiją ir kitas taurias savybes, 
kuriomis jis buvo statomas pavyzdžiu visam Amerikos jaunimui.

Jo turtas susidėjo iš javų ele
vatorių, už kurių nuomą val
džia mokėdavo $500,000 per mė
nesį; iš medvilnės plantacijų, iš 
medvilnės laukų skystų trąšų 
(amoniako) kompanijų, neskai
tant gero tuzino mažesnių įmo
nių. Gyvendamas mažame 13,- 
000 gyventojų mieste Pecos, jis 
plėtė prekybą nuo Amerikos ry
tinių krantų iki vakarinių. Jis 
buvo laikomas pavyzdingu pilie
čiu, pamaldžiu krikščioniu, ge
ru Dievo žodžio sakytoju.

Politikai, demokratų partijos 
kandidatai ieškojo jo malonės, 
paramos, ne vien moralinės, bet 
ir piniginės. Estes buvo duos- 
nus. Jis duodavo ne vien poli
tikos karjeristams, duodavo be
turčiams, jų daugis nežinodavo, 
kas užmoka jų sąskaitas pas 
maisto krautuvininkus.

Prieš keletą savaičių žmonės 
pakeitė toną ir žodžius, kalbė
dami apie geniali šką j į piniguo
čių ir filantropą, šiandien jis jų 
akyse liko tik sukčius, melagis, 
vagis, klastotojas, išnaudotojas. 
Kovo 29 dieną atėjo užpelnytoji 
valanda. FBI agentai jį suėmė 
už aferą su trąšų tankų statyba 
ir jų hipotekomis. Jo mieste
lio laikraščio reporteris, nusi
samdęs helikopterį, ėmė skai
čiuoti, kiek Estes pristatė trą
šų tankų medvilnės augintojam. 
Pasirodė, kad jų buvo keliasde
šimt kartų mažiau negu Estes 
tvirtino bankams, imdamas iš 
jų paskolas. Bankininkai nete
ko žado, aliarmavo FBI agen-! 
tus. Negalėdamas surasti $500,- 
000 užstato, Estes atsidūrė ka
lėjime. Kiek vėliau teisėjas už
statą sumažino iki $100,000. Es
tes tą sumą uždėjo ir laikinai 
grįžo į laisvę.

Pamiršo mokėti mokesčius
Federalinių mokesčių byla yra 

tik mažmožis, palyginus su ki
tomis bylomis. Nuo 1957 metų 
jis nei mokėjo, nei deklaravo, 
kiek jis turi mokėti. Kitos bylos 
jam ruošiamos už kyšius, ap
gaulę, trąšų monopolio sudary
mą. Administraciniu būdu že
mės ūkio departamentas jį nu
baudė $554,000 už medvilnės 
derlių, pristatytą iš plantacijų, 
kurios priklausė ne jam ir ku
riose nebuvo galima jos auginti 
(valdžia už neauginimą moka 
tam tikrą sumą pinigų, kad ne
reikėtų vėliau mokėti už der
liaus supirkimą).

Keletą mėnesių prieš jo areš
tavimą, kada žemės departamen
tas jau buvo ji nubaudęs $42,000 
už mažesnę suktybę, žemės ūkio 
sekretorius Freeman jį pasky
rė nariu į JAV medvilnės pata
rėjų komitetą, kuris duoda val
džiai patarimus apie medvilnės 
auginimą, prekybą ir gamybą.

Darbo sekretoriaus padėjėjas 
Jerry Holleman pasitraukė aną
dien iš tarnybos, pasirodžius, 
kad jis paėmė iš Estes $1,000, 
nes negalėjęs pragyventi iš savo 
algos, 2$0,000 per metus. Kiek 
anksčiau pasitraukė žemės ūkio 
produktų supirkinėjimo ir “sta
bilizacijos” viršininko padėjėH 

jas Emery Jacobs. Trečiadienį 
pašalino žemės ūkio sekretoriaus 
padėjėją James Ralph. Jis leidęs 
Estei mokėti jo telef ono sąskai
tas. William Morris, kitas auk
štas žemės departamento parei
gūnas, buvo pašalintas prieš po
rą savaičių, jam atsisakius aiš
kintis apie ryšius su Estes.
Buvo brangus žmogus politikai

Demokratų senatorius Yarbo
rough paskelbė, kad jis gavo iš 
Estes $1,700 rinkiminei agitaci
jai 1960 metais. Nustatyta, kad 
Estes davė demokratų partijos 
rinkimų reikalams mažiausia 
$12,000. Senato ir atstovų rū
mų komitetai turės ištirti, ką 
gavo Estes mainais.

Estes vyriausioj būstinėj Pe
cos miestely kabo demokratų 
vadų foto portretai, jų tarpe bu
vusio prezidento Trumano, da
bartinio prezidento Kennedžio 
ir viceprezidento Johnsono. Ken
nedy ant savo fotografijos už
rašė : “For Billie Sol Estes, with 
appreciation and warm regards”. 
Senatoriaus Yarborough užrašas
— jausmingesnis, patriotiškes- 
nis: “To a great friend, a true 
Texan, a grand American, Billie 
Sol Estes of Pecos, with warm 
appreciation”.

Buvo pavyzdingas jaunuolis
Ieškant Texase pavyzdžio, 

kaip greit ir padoriai praturtė
ti, nuolat būdavo minimas Billie 
Estes, tasai legendarinis kai
miečio vaikas. Tėvams buvo sun
ku išmaitinti šešis vaikus. Bū
damas 12 metų, Billie pradėjo 
dirbti vietos pieninėj už 50 centų 
per dieną.

Metais vėliau jis gavo iš tėvo 
kaip Kalėdų dovaną avį. Jis avį 
nukirpo ir gavo už vilną $5. Už 
tuos pinigus nupirko kitą avį. 
Praėjus 3 metams, jis jau turė
jo bandą iš 100 avių. Už vilnas 
ir dalį avių jis sukrovė pirmuo
sius $3,000 ir įsigijo 300 par
šiukų. Kai jam suėjo 18 metų, 
jis jau buvo uždirbęs kuo gar
bingiausiu būdu $38,000.

1943 metais jis laimėjo jau
nųjų ūkininkų (H-4) medalį už 
savanorišką darbą sausros nu
kamuotose srityse. Dovaną —• 
sidabrinių peilių, šaukštų dėžę — 
jam įteikė pats prezidentas Roo- 
seveltas. Po karo jis pora metų 
tarnavo prekybos laivyne ir stu
dijavo naujas aukso kasyklas
— prekybą valdžios karo reik
menų likučiais.

1954 metais JAV jaunųjų pre
kybininkų rūmai atrinko Estes 
kartu su 9 kitais būdingais vers- 
lingais prekybininkais ir paskel
bė apie jį tokią charakteristiką: 
“Savo nepalaužiama energija ir 
briliantišku pramatymu Billie 
Sol Estes daug prasidėjo prie 
gamybos revoliucijos, konserva
cijos ir žemės ūkio išplėtimo Pe
cos slėny. Jis yra Texase plačiai 
žinomas už didelę paramą ir va
dovavimą bažnyčios darbe 
(Church of Christ) ir gyvenimo 
sąlygų gerinimą negrams, mek
sikiečiams pietvakarių Texase”.

DIDĖJA PRIEŠINGUMAI TARP ANGLIJOS 
IR EUROPOS EKONOMINĖS BENDRIJOS
Kliūtį sudaro britų dominijų žemės ūkio eksportas

LONDONAS. — “Slaptojo anspaudo saugotojas” Edward 
Heath, vadovaująs anglų delegacijai derybose dėl įstojimo į Eu
ropos ekonominę bendruomenę, išdėstė parlamente didėjančius 
sunkumus patekti į bendrąją rinką. Jos svarbieji nariai, Pran
cūzija ir Vokietija, reikalauja laikytis bendrų tarifų, muitų tai
syklių: apmuituoti importo prekes tų valstybių, kurios stovi už 
rinkos ribų, šiuo atveju, britų dominijų, Commonwetltho nariu.

Anglai aišku, nenori apdėti 
muitu dominijų importą, jie no
rėtų netiesioginiu būdu įtrauk
ti dominijas į Europos bendrąją 
rinką, kad ir joje Zelandija, Aus
tralija, Kanada ir kiti Common- 
wealtha nariai galėtų įvežti sa
vo prekes tokiomis pat sąlygo
mis, kaip ir Anglija, jei ji bus 
priimta nariu.

Jei Europos bendruomenė ne
suteiks anglams nuolaidų, suirs 
jų dabartinė prekybos sistema 
su dominijomis. Jos parduoda 
savo žemės ūkio, maisto produk
tus Anglijoj be muitų. Sakysi
me, Naujoji Zelandija, kuri par
duoda užsieny 155,000 tonų svie
sto, 143,000 tonų parduoda An
glijoj. Iš 345,000 tonų avienos 
eksporto Zelandija parduoda An
glijoj 310,000 tonų, ir 74,000 to
nų sūrio iš 80,000 tonų ekspor
to.

Pats garsiausias ir pirmasis 
Europos valstybių susivienijimo 
minties kėlėjas po I-mo pasauli
nio karo austrų grafas Richard 
Nikolaus Coudenhove-Kalergi, 
gyvenąs dabar Šveicarijoj, pasi- 
skelbino savo “Fralit” planu: 
sukurti politinę uniją pirma iš 
Prancūzijos, Vokietijos ir Ita
lijos, tikintis, kad pasisekimas 
bus toks didelis, jog netrukus 
prisidės ir kitos valstybės.

Mažieji Europos ekonominės 
bendruomenės nariai, Olandija, 
Belgija ir Luksemburgas, reika
lauja jau dabar Anglijos daly
vavimo politinės unijos forma
vime, kada ji nėra įstojusi į ben
drosios rinkos narius. Tam prie
šinasi Prancūzija ir Vokietija, 
ir ne vien planų paruošimui, bet 
ir aplamai britų dalyvavimui 
kontinento valstybių politinėje 
unijoj, kurioj ji, kaip Amerikos 
patikėtinis, užimtų vadovauja
mą vietą.

Grafas Coudenhove-Kalergi 
sako, kad vien šių trijų didžių
jų Vakarų Europos valstybių 
susijungimas sukurtų beveik to
kią pat ekonominę, o per tai ir 
politinę jėgą, kokią turi Ame
rika.

VĖLIAUSIOS ŽINIOS
★

♦ Prez. Kennedy pasisakė 
prieš De Gaulle norą sukurti 
“trečią jėgą” (Europos), nes ji 
išardytų Nato sąjungą, kuri ga
rantuoja Europai pilną apsau
gą, ko negalėtų garantuoti “tre
čioji jėga”.

♦ Vokietija ruošia savo pla
ną Berlyno problemai išspręsti, 
pasakė ambasadorius Grewe Wa
shingtone, patvirtindamas, kad 
nuomonių skirtumų su Amerika
ir dabar tebėra.
♦ Indokinijos valstybė Kam- 

bodija, kad ir būdama geruose 
santykiuose su komunistine Ki
nija, nuteisė mirties bausme 14 
komunistų vadų, norėjusių nu
versti neutralistų valdžią.

♦ JAV vyriausybė pridėjo 
prie Bostono tekstilės fabrikan
to B. Goldfino skolų už nesumo
kėtus . federalinius mokesčius 
dar $1,366,000. Iš viso Goldfine 
yra nesumokėjęs mokesčių $8- 
954,000. Iš kalėjimo jį paleido 
dėl silpnos sveikatos.

♦ Kalbėdamas su korespon
dentais apie Billie Sol Estes afe
rą, prez. Kennedy pasakė, kad 
jis vis dar turi didžiausią pasi
tikėjimą žemės ūkio sekreto
rium Freeman.

Žuvo 17 lakūnų
Skrido sekti astronauto 
Scott Carpenter kelionę

NAIROBIS, Kenija. — 17 
Amerikos lakūnų užsimušė lėk
tuvo katastrofoj apie 30 mylių 
nuo Kenijos sostinės Nairobio. 
Jie priklausė “Mercury” projek
tui, sekti astronauto Scott Car
penter kelionę erdvių laivu ap
link žemę.

Jei bus palankios oro sąlygos, 
Carpenter bus paleistas pana
šiai kelionei, kaip John Glenn, šį 
šeštadienį.

700,000 kinų bėglių 
pakeliui į Hong Kong

Anglai mano kad juos vyro 
Kinijos komunistų valdžia
HONG KONGAS. — Anglų 

laikraštis Morning Post rašo, 
kad pakeliui į Hong Kongą yra 
700,000 išbadėjusių Kinijos gy
ventojų. Ketvirtadienį perėjo 
sieną apie 4,000 kinų pabėgė
lių. Iš jų patirta, kad 400,000 
kinų yra pasiruošę bėgimui iš 
Kantono srities, 200,000 iš Swa- 
towo ir 100,000 iš Kwantungo 
provincijos. Anglai šį mėnesį 
grąžino atgal į Kiniją 25,000 pa
bėgėlių ir graso grąžinti visus, 
kurie peržengs sieną, neturėda
mi leidimų.

Įtartinas valdžios vaidmuo
žinant policinę santvarką ko

munistinėj Kinijoj, neatrodo, 
kad toks masiškas bėgimas būtų 
įmanomas, jei valdžia to nenore 
tų. Anglų manymu, komunistų 
valdžia net remia kinų bėgimą į 
Hong Kongą. Ji norinti atsikra
tyti senų, paliegusių, darbui ne
betinkamų žmonių.

Kartu Kinijos komunistai no
ri sugriauti legendas apie Va
karų pasaulio pasiruošimą pri
imti visus pabėgėlius iš komu
nistų valstybių. Hong Konge 
jau ir taip yra pusantro milijono 
pabėgėlių, pusė gyventojų skai
čiaus. Jei iš ten labdaringieji 
Vakarai pradėtų kelti įkurdini
mui pabėgėlius į kitas šalis, fPėi- 
pingo valdžia galėtų parūpinti 
milijonus kandidatų, iškamuo
tų, darbams nebetinkamų žmo
nių, kad Vakarų pastangos vis- 
tiek nueitų niekais.
Kur įkurdinti kinų pabėgėlius?

Kadangi visos Azijos šalys 
yra perpildytos gyventojais, ki
nų bėglius tektų keldinti į kitus 
žemynus. Bet kur? Afrikos val
stybės yra apytuštės, bet kai jos 
šaukia “Afrika — afrikiečiam”, 
jos pasako, kad jos nenori ne tik 
baltųjų, bet ir geltonosios ra
sės žmonių. Apytušti baltųjų 
kraštai, kaip Australija ir Kana
da, imigracijos politikoj laiko
si gana aiškaus rasinio nusista
tymo.

Daugiau balsų apie pagalbą 
kinų pabėgėliams girdėtis Ame
rikoj. Teorijoj Amerika drą
siau kalba apie įvairių rasių 
emigrantų įsileidimą. Bet kai 
iškyla klausimas apie milijonus 
kinų įkurdinimą, neatrodo, kad 
Amerika atidarytų jiems duris.

DAR NEAIŠKU, KIEK ILGAI AMERIKA 
LAIKYS SAVO KARIUOMENĘ TAILANDE

Tai pareis nuo komunistę grėsmės Pietryčiu Azijos 
valstybėms, kalbėjo Kennedy spaudos konferencijoje

WASHINGTON AS, D. C. — Trys Laoso princai (vyriausy
bės, komunistų ir neutralistų vadai) pasižadėjo atnaujinti taikos 
derybas, ir tai kelia Amerikai viltį, kad pagaliau bus susitarta dėl 
bendros vyriausybės sudarymo, kalbėjo ketvirtadienį prezidentas 
Kennedy spaudos konferencijoj. JAV norėtų, kad sukilėliai at
sitrauktų į senąją paliaubų'liniją, bet atrodo, kad bus išvesta
nauja, pasakė prezidentas.

Nikitos-Kennedžio 
idėjų pasikeitimas 
atidėtas ateičiai

Salingerio misija nepavyko
MASKVA. — Baltųjų rūmų 

spaudos sekretorius Pierre Sa
linger atsargiai, diplomatiškai 
pasakojo apie savo nepasiseki
mą išplėsti pasikeitimą infor
macijomis tarp JAV ir SSSR, 
tiksliau sakant, tarp Kennedžio 
ir Chruščevo.

Salinger norėjo įsiūlyti, kad 
Chruščevas pasikeistų su Ken- 
nedžiu televizijos programomis, 
kuriose katras išdėstytų savo 
mintis apie taiką ir sugyvenimą. 
Chruščevas pasakė Salingeriui 
gana atvirai, kad dėl įtemptų 
santykių dėl Berlyno, Laoso, 
atominių bombų bandymų, nu
siginklavimo, tokius taikingus 
pokalbius tenka atidėti ateičiai.

Indonezai gabena į 
Gvinėją partizanus

Olandai numušė jų lėktuvą
HOLLANDIA, Naujoji Gvinė

ja. — Olandų priešlėktuvinė ar
tilerija numušė Indonezijos tran
sportinį lėktuvą su parašiutinin
kais į Naujosios Gvinėjos kolo
nijos džiungles.

Lėktuvas nukrito į jūrą neto
li pietvakarių kampo prie Nau
josios Gvinėjos salos. Dalis in- 
donezų spėjo sulipti į guminius 
plaustus ir buvo paimti į ne
laisvę. 40 indonezų parašiuti
ninkų, išmestų antradienį į Nau
jąją Gvinėją, pateko į olandų 
marinų nelaisvę arba buvo nu
kauti.

“Laisvos” ligoninės 
apsileidusios gydyme
Ką rodo Kolumbijos universiteto 
tyrinėjimai New Yorko mieste

NEW YORKAS. — Kolumbi
jos universiteto ekspertai buvo 
gavę šoferių unijos uždavinį iš
tirti gydymą, priežiūrą, tvarką 
“laisvose” šio didmiesčio ligoni
nėse. Ekspertų komisija pa
skelbė, kad daug pinigų ligoni
nėse išleidžiama be reikalo arba 
netinkamai.

Per 15 mėnesių buvo ištirtos 
406 ligonių istorijos ir įsitikin
ta, kad 20% susilaukė blogos 
priežiūros. Tinkama priežiūra 
gavo tik 20% ligonių. Tiek pat 
ligonių (20%) buvo be reikalo 
priimti į ligonines.

Tiriant operacijas, nustaty
ta, kad 20% buvo be pagrindo 
atidėliojama. Tiek pat procentų 
operacijų atlikta blogai ir tik 
26% — pakenčiamai. Iš 60 pa
darytų operacijų 20 padaryta be 
reikalo ir kitomis šešiomis ope
racijomis ekspertai abejoja, ar 
jos buvo reikalingos.

65% ligonių susilaukę blo-

Nutarimas pasiųsti į Tailan
dą kariuomenę, buvo priimtas 
po Nam Tha miesto užėmimo 
Laoso šiaurės vakarų daly, neži
nant komunistų sukilėlių užma
čių, ar jie sustos prie Mekon go 
upės, kuri sudaro Tailando sie
ną. Tuo tarpu yra sunku pasa
kyti, kiek ilgai Amerika laikys 
savo kariuomenę Tailande. Ji 
bus laikoma, kol bus jaučiamas 
komunistų agresijos pavojus 
šiai ir kitoms Pietryčių Azijos 
valstybėms, pasakė prez. Ken
nedy.

Kareiviai neis j Laosą
Amerikos marinai, išsikėlę j 

Tailandą pakraščius, buvo pa
siųsti prie Mekongo upės, tai 
yra. prie Laoso sienos, bet į La
oso jie neis. Tokį įsakymą yra 
gavęs JAV karinių pajėgų vir
šininkas Pietryčių Azijoj gen. 
Harkins.

Amerikai norint privilioti La
oso antikomunistinę valdžią į 
derybas su komunistais ir neu- 
tralistais dėl bendros vyriausy
bės sudarymo, ji žada vėl duoti 
Laoso armijos išlaikymui $3 mil. 
per mėnesį. Dėl premjero Boun 
Oum nenoro dėtis su komunis
tais į bendrą valdžią, Amerika 
nuo vasario mėnesio šios sumos 
nebemokėjo.

Anglai pasiųs kareivių
Anglijos premjeras Macmil

lan pranešė, kad britai, o taip 
pat Australija ir Naujoji Ze
landija, pasiųs kiek savo avia
cijos ir marinų į Tailandą, jei 
to paprašys Tailando vyriausy
bė. Į Amerikos kvietimą Seato 
sąjungininkams prisidėti nors 
simboliškai Tailando saugojime, 
komunistinė Kinija atsakė, kad 
Amerika savo karinei intervenci
jai nori priduoti tarptautines 
agresijos charakterį.

Manevruose žuvo 
trys kareiviai

ANCHORAGE, Aliaska. — 
Kuopą kareivių, išvesta nakti
niams pratimams į Chugash kal
nus, grįžo, kaip iš karo lauko. 
Kareiviai pateko į šaltą sniego 
audrą. Trys vyrai žuvo, 9 nu
gabenti į ligoninę.

Kareiviai mirė iš nuovargo, 
viršininkams besistengiant juos 
užgrūdinti tikram karui. Jų gru
pė iš 12 vyrų nuklydo per pūga 
nuo savo dalinio.

gos arba tik pakenčiamos 
priežiūros. Ypač bloga padėtis 
ligoninėse, kurios neturi nu

statytų apmokymo programų. 
Teh 43% ligonių susilaukė blo
gos priežiūros. 71% gydytojų 
buvo be specialybių.

Tarp įvairių gydytojų sauva
liavimų minimas vienas, kuris 
išlaikė be reikalo 12 dienų žmo
gų ligoninėj. Jis tol neišrašė jo 
iš ligoninės, kol nebuvo įtikin
tas, kad jo honoraras yra su
tvarkytas.

1



Rasčiauskas gėrisi Ceilono spalvomis
Colombo, Ceilonas. — Pa

čiame Bombėjuje ir jo apylin
kėse praleidau 5 dienas. Ma
čiau šimtus 'vyrų ir moterų, 
gulinčių šaligatviuose ir besi
maitinančių tiktai aukomis. 
Mačiau nepaprastai ištaigingas 
maldyklas, aplankiau labai ge
rai Įrengtas miesto skalbyklas, 
mačiau puikų muziejų, dido
kų skaičių labai turtingų ir 
gerų krautuvių. Bet gatvėse gu
lintieji jauni žmonės, po par
kus besitąsančios palaidos kar
vės, ir Įvairiausi fakyrai nie
kad neišdils iš mano atmin
ties. Kokia valdžia bebūtų In
dijoje, ji turės nepaprastai 
daug darbo ir vargų, kol suge
bės bent kiek pakelti gyveni
mo lygi ir sumažinti badaujan
čių žmonių skaičių.

Iš puspenkto milijonų gy
ventojų turinčio Bombėjaus 
lėktuvas >Į kelias valandas įna
me nunešė Į Ceiloną. Kai iš to
lo per lėktuvo langą žiūri i 
'Ceilono salą, tai matai tiktai 
nedideli žalią tašką, prisiglau
dusi prie rytinio Indijos pak
raščio. Bet kai atškrendi ar
tyn, tai pamatai nepaprastai 
gražų žemės gabalą, lipte ap
lipdytą Įvairiausiais žaliais dar
žiniais lapais. Ne be reikalo 
šią salą žmonės vadina Ryti] 
Perlu. O geriau Ceiloną pažĮs- 
tantieji, Fetusieji Ceilono tur
gus, ją vadina Žemės Brange
nybe.

Ilgus metus Ceilono salą val
dė britai, ’bet šiandien Geilo- 
nas yra nepriklausoma valsty
bė, turinti apie 8 milijonus gy
ventojų. Mūsų lėktuvas nusi
leido Colombo aerodrome, ku
ris yra vakarinėje salos pusė-' 
je. Apsistojau didėliame Co
lombo viešbutyje ir tuojau išė
jau pamatyti miesto. Koks di
delis skirtumas tarp Colombo 
ir Bombėjaus! Ten žmonės vos 
gyvi slankioja, čia visi Skuba 
į savo darbus. Ten šaligatviai 
į ligonines panašus, čia gatvė
se net ir ubago nepamatysi. 
Ten žmonės išblyškę, sudžiū

A growing America 
needs growing 

forests...

prevent forest fires!
—-—s--------- ------------------------ .... -
RIMTA KNYGA — GERIAUSIA DOVANA Į

Naujienose galima gauti puikių knygų, kurios papuoš bet kokią
knygų spintą ar lentyną:

K. Bielinis, PENKTIEJI METAI, gražiai įrišta, 592 pusi. $6.00
K. Bielinis, DIENOJANT, gražiai įrišta, 464 pusi................... $6.00
Prof. Vacį. Biržiška, ALEKSANDRYNAS, I tomas, gražiai 

įrištas, 431 pusi................................................................... $7.50
Prof. Vacį. Biržiška, SENŲJŲ LIETUVIŠKŲ KNYGŲ

ISTORIJA, I dalis, 208 pusi. įrišta — $3.00, minkštais 
viršeliais — $2,00; II dalis, 225 pusi., įrišta — $3,00, 
minkštais viršeliais — ...................................................... $2.00

Dr. K. Grinius, ATSIMINIMAI IR MINTYS, I tomas, 300 p. $2.00
Prof. S. Kairys, LIETUVA BUDO, gražiai įrišta, 416 p.... $5.50
Juozas Liūdzius, RAŠTAI, 250 pusi.............................................. $3.00
P. Liūdžiuviene, ATSIMINIMAI APIE JUOZĄ LIŪDŽIU, 

88 pusi., ..................   $1.00
S. Micheisonai, LIETUVIŲ IŠEIVIJA AMERIKOJE, 297 p. 

įrišta — $5.00 minkštais viršeliais — ............     $4.00
Dr. V. S. uogienė, LIETUVOS ISTORIJA, gražiai įrišta 968 

pusi., dabar tik .....................................................   $10.00

NAUJIENOS,
1739 So. Halsted St., Chicago 8, Ill. — Telef. HA 1-6100
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vę, čia daugumas, ypač mote
rys, apyriebės. Palyginus su 
europietėmis ir dabar Ameri
koj vyraujančias madas, jos 
gana riebios.

Ceilono krautuvės pilnos,' 
gatvėkariai juda, žmonės Į dar
bą skuba. Man labiausiai Į aki 
krito 'nepaprastas vaisių gau
sumas. Pilna bananų, anana
sų, Įvairiausių dynių, Rojaus 
obuolių, slyvų, kriaušių ir Įvai
riausio skonio ir dydžio vyš
nių. Rinkoje pilna šviežių vai
sių, šviežios žuvies. Viskas, aiš
ku, egzotiška, žalia, geltona, 
raudona. Drabužiai ryškių 
spalvų, žmonės juodai gelsvi; 
palyginus, gana švarūs.

Ceilono vyriausybė turi ge
rai suorganizuotą turizmo Įs
taigą. Viešbutyje valdžios ats
tovas susipažįsta su turisto no
rais, o vėliau ji supažindina 
'su vienu arba keliais vietos gy
ventojais, kurie ir padeda at
važiavusiam pamatyti kraštą 
bei žmones. Mano laimei, bu
vau supažindintas su ponu Na- 
zeer M. Hamdoon. Pasirodo, 
kad jis buvo didelės Kolombo 
miesto brangenybių krautuvės 
savininkas. Gyvenau kotelyje, 
bet jis mane tuojau pasikvietė 
Į namus, parodė savo krautuvę, 
o ant rytojaus mane pavežiojo 
po apylinkes.

Buvome išvažiavę apie 100 
mylių nuo Kolombo Į šiaurės 
rytus. Kėliai siauri, vos gali 
apsilenkti dvi britų mašinos, 
bet jie geri, tiltai be skylių, ga
lima laisvai važiuoti 30—40 
mylių greičiu. Tais keliais aš 
taip pat greitai nevažiuočiau, 
bet vietos gyventojai dar grei
čiau patraukia. Nevažiuočiau, 
nes tie keliai labai vingiuoti, 
užsisukimai gana statūs ir, jei 
kelio nežinai, tai gana pavo
jingi.

Bet labiausiai man ;patiko, 
gamtos žalumas. Matyt, kad 
žemė ten labai derlinga. Visi 
kalnai, visos pašlaitės, kiek
viena žemės pėda apaugusi me
džiais, krūmais, žolėmis ir Įvai-

Arklys "Decidedly" laimėjo pirmą vietą Louis ilte (Ky.) Derby lenktynėse. JĮ veda jo savinin
kas George Pope (dešinėje).

nuso-
Jeigu 
gero-

daug

riaspalvėmis gėlėmis. Visi au
galai turi labai diržingus la
pus. Lapo (paviršius turi sti
prią odelę, o lapo vidus turi 
tirštas sultis, kurios Įvairiomis, 
tarytum žmogaus, gyslomis, ne
šiojamas po visą lapą. Kai ku
rių augalų dideli lapai 
dinti aštriais spygliais, 
paliesi be pirštinės, tai 
kai tai Įgels.

Kolombo saloje yra 
gana aukštų kalnų. Vietos įgy
ventoj ai neša derlingą žemę Į 
tų kalnų pašlaites, padaro ak
menų užtvaras, kad lietus že
mės nenuneštų, o vėliau ton 
žemėn sodina ryžius ir kito
kius maistui tinkamus auga
lus. Matyt, kad gyventojai 
mėgsta gėles, nes visur matosi 
prisodintų amžinai žydinčių 
gėlių. Tos gėlės auga ne tik 
apie namus, 'bet ir laukuose.

Gerasis ceilonietis mane nu
vežė i Nedlin apylinkes. Jam 
rūpėjo parodyti brangakmenių 
kasyklas. Geilonas, kaip žino
me, yra safyrų, rubių, didžių
jų rubių, turmabnų, katino 
akių, žydriųjų ir Įvairiausių 
mėlynų antspalvių 'brangakme
nių kraštas. Vietomis tuos ak
menis randa žemės paviršiu
je, kitur tenka gana giliai kas
ti. Laimingasis visai netikėtai 
randa tūkstančius vertą ak
meni, o kitas visą savo turtą 
sukišo kasinėjimams ir nieko 
neranda. Brangaus dkmens ieš
koti yra tas pats, kaip laimes 
gyvenime ieškoti. Laiminga
sis ją randa neieškodamas, o 
nelaimingasis ir ieškodamas 
jos neranda. Jeigu ir randa, tai 
'dažnai ji esti tokia trumputė, 
jog neverta jos siekti.

Kaip kasyklose, tai]) Ham- 
doono krautuvėje esančios 
brangenybių kolekcijos mane 
sužavėjo. Gėriesi joms žmogus 
ir atsigerėti negali. Bet dar 
labiau man patiko Ceilono sa
los vaizdai: medžiai, gėlės, 
amžinas žalumas, spalvos šva
rumas ir malonus vėjelis. Kli
matas šiltas, 'bet -du tris kar
ius kasdien salą aplankąs lie
tus nuvalo dulkes ir viską at
gaivina. Jeigu nuo manęs pri
klausytų, tai būčiau patenkin
tas, jei galėčiau senatvę 'leisti 
Ceilono duonos medžio .pavė
syje ir kalbėtis Įvairiomis pa
saulinės politikos ir gyveninio 
lemomis su būreliu gerų vyrų 
ir moterų. Tuose žalumynuose 
ir gėlėse galėtum užmiršti kas
dieninius rūpesčius ir nebaig

tus Įvairius darbus. Manau, 
kad Į Ceiloną teks dar kartą 
grįžti, tik lai ne 5 dienoms, bet 
mažiausiai bent 5 savaitėm.

Vladas Rasčiauskas

Sužeidė traukinėlio keleivę
Važiuojant Lake gatvės iš

keltam traukinėliui buvo su
žeista Irma Purvis (3440 Cota
ge Grove av.). Sužeista ji buvo, 
kai, traukinėliui pravažiuojant, 
kažkas .išmušė langą.

SKAITYK PATS IB PARAGINK
KITUS SKAITYTI
NAUJIENAS

JDS VISAD RAŠO TEISYBĘ

Ką turi daryti, jei esi areštuojamas 
Kiekvienam naudinga žinoti gen. prokuroro Clark patarimai

Illinojaus valstybės general, gos vartijomas yra nelegalus, 
prokuroras William G. Clark išskiriant atvejus, jei 'tenka su- 
nori, kad kiekvienas pilietis ži- imtą palaikyti arba iškrėsti, 
notų tiek apie savo teises, arės-j Jei pilietis jaučiasi esąs ne
to atveju, kiek kad žino beveik ■ teisingai kaltinamas, jam Tei- 
kiekvienas kriminalistas. : šių Bilius, federalinė ir valsty-

Liūdna yra tokia auklėjimo konstitucija ir Illinojaus 
sistema, kada kriminalistai, su- statutai garantuoja jo teises 
sidūrę su įstatymais, yra ge- teisme, ir suimtas visada turi 
riau informuoti apie savo tei- teisę Į tas teises atsišaukti, 
sės, sako Clark. Tam tikslui ■ Areštuodamas pagal įstaty- 
yra išleista knygutė 
Bights if You

Areštuodamas pagal įstaty- 
!Your1 nius, policininkas gali kratyti ir 

are Arrešted” ( be varanto, jei jis yra įsitiki- 
(Jūsų teisės, jei esate areštuo- krata yra reikalinga,
jamas) ir ją kiekvienas gali Jis gali krėsti tavo nuosavybę, 
gauti, parašęs general, proku-! jei jis nori surasti tave patį ar 
roro įstaigai adresu 160 N. La! nusikaltėlį; priešingais atvejais, 
Salle St., 'Chicago. Knygutėje J jis 4uri turėti varantą.
išaiškinta areštavimo ’ taisyk-1 Polici.jos nuova<Ioje visai ne- 
Tės, įstatymai ir piliečio teises :privaIai aĮsakinėti i klausimus 
policijos nuovadoje ir teisme. nej ,pasipašyti kotius pareiški_ 

“Kiekvienas kriminalistas, vos ! nius? ,jr niekas negali priversti 
rėkia, kad tatai daryti.

Bet pa- l Jei pats sutinki, policija gali
tik suimtas, tuojau rėkia, kad tatai daryti.
jam reikia advokato. Bet pa- l Jei pats sutinki, policija gali 
dorus, įstatymams klusnus .pi-' tave apklausinėti ir be fovma- 
lietis tokiais atvejais yra tikrai. ]aus arešto ir tokiu atveju jūsų 
________x. ( paties interesas yra verčiaupasimetęs.

“Gali būti suimtas pagal įta- kOo])eruoti, atsakant į klausi- 
rinią, kad norėjai padaryti ar 
esi padaręs kokį nusikaltimą, 
'kaip žmogžudyste, isprievarta- 
'virną, t 
arba per įgreitą važiavimą, gem- 
bleriaviuų, nCtvarkingę .pusią- ;įaln peiktas.'

. , v, xviun V 1UJ LCIT) JTO LCIVVD
gnikluoų apiplėšimą, daiktas hwi bQtj ltjksliai

gimą, pasigėrimą viešoje vieto
je 'ir t. t. Policijos valdininkui 
nėra reikalo turėti vararttą, 'no
rint paimli tave i nuovadą. Jis 
gsfli suimti už kriminalinį veiks-' su savo šeima, draugais av ad- 
mą, atliktą ar žadėtą atlikti : vokalu. Taip pat turi teisę būti . 
jam esant, arba jei jis turi rim-i paleistas už paranką (užstatą.),: i 
to pagrindo spėti, kad esi kokį. kurį pats parūpina ar .parūpina' • 

' tavo draugai, šeima ar tprofe-l > 
sionalas užstatų davėjas (bonds- | 
man).

Teisme turi 'teisę ipats suveĮ • 
ginti asmeniškai ar (per advo- | 
katą; turi gauti pilną iuforma- I 

. , ciją, kuo -esi kaltinamas, susi- '
policininkas turi leisę pavartoti ■ tikti akis akin su liudininkais; 
iėgą, kokią tik randa reikalin-' paprašyti, kad teismas privers-! 
tingų. Bet kada jau esi suimtas'-tų atvykti į teismą tau reika- 
ir sutramdytas, tolimesnis jė-l lingu liudininką, ir reikalauti '

pa-nusikaltimą padaręs’ 
reiškė Clark.

Nekalto žmogaus normali re
akcija tokiais atvejais yra (pro
testuoti -prieš areštavimą, gin
čytis ar nd pasipriešinti poli-' 
ei jai. liet jei priešinsies, tada 1 

•LUIOY -pavai imu . 

randa reikalin-' j

1nVest
C'JRRENTPELNINGAS KSAUGUS BŪDAS AND LOAN ASSOCIATION

1800 S. HALSTED STREET 
CHICAGO 8. ILL.

Phone HAymarket 1 -3070TAUPYTI
Per 

■HH annum
Effective April b 1960

INSURED

Universal Investment 
Share Account

AH accounts msured to $ 10,060 
by an Aaercy o-? the United 
Stores Government.

mus negu reikalauti formdlaus 
areštavimo.

Kiekvienas iš tavęs paimtas 
i sura

šytas ir sąrašo liuorašas suim-

Kai uždaro Į daboklę, suim
tasis turi teisę ilgai netrunkant 
(in reasonable time,) susisiekti

JAU TŪKSTANČIUS METŲ ŠAKNYS SĖKMINGAI VARTOJAMOS 
ĮVAIRIEMS NEGALAVIMAMS IR LIGOMS GYDYTI.

Mes rekomenduojame sekančias:
ruo Reumatizmo Elde-Root 100 caps. — $4.50.
Inkstams ir tulžiai — 'Heb Capsules No. 85 — $4.00.
'Nuo aukšto kraujo spaudimo — H.B/T. Capsules 100 — $4.00.
Nervams gydyti Herb Capsules No. 91 100 — $4:00.
Klemakteriniame 'periode (Change of Life), karščiavimų — 

Corn Seal Compound Capsules 100 — $.450.
Nuo tulžies uždegimo G.B.T. Capsules 100 — $4.00.
Nuo škilvio škaudulių ir žaizdų Concentrated Herbal Extracts 

1% unėnesio ^gydymuisi — $6.50.
Už persiuntimą paštu 25 centai.

KIEHL PHARMACY INC.
įsteigta 1851 metais.

CHEMISTS AND DRUGGISTS
109 3rd Ave. (tarpe 13 ir 14 gatvės) New York, N. Y.

Dividend Rate

ROCKFORD, ILL
Iškilmingai pagerbtos motinos

LB Apylinkės rūpesčiu rock- 
fordiečiai lietuviai šiemet mo
tinas pagerbė iškilmingiau negu 
kada būdavo anksčiau. Tai tra
dicija patapusiai dienai rengė
jai įdėjo daug nuoširdaus darbo.

Programą atidarė p. Zakarie- 
nė, paprašiusi atsistojus pagerb
ti tas mūsų motinas, kurios jau 
yra išsiskyrusios iš gyvųjų tar
po. Paskui iššaukė vardais tas 
Rockfordo lietuves motinas, ku
rių sūnūs yra žuvę II Pasauli
niame kare ir kurias Amerikos 
valdžia apdovanojo Aukso žvaig
ždėmis. Po to perstatė prof. Ba
lį Vitkų iš Chicagos tarti žodį 
motinų garbei.

Kalbėtojas, jautriais žodžiais 
pasveikinęs lietuves motinas, 
trumpai perbėgo jų pergyven
tus tragiškus laikus karų, inva
zijų, okupacijų, deportacijų, trė
mimų ir kankinimų metais, iš
draskant lietuvių šeimas, at
plėšiant nuo motinų vyrus, vai
kus ir net mažus kūdikius. Su
jaudinti klausytojai kalbėtoją 
palydėjo ilgais aplodismentais.

Chicagos Dainavos Ansamblio 
jaunuoliai pateikė programos 
gražiąją dalį su tautiniais šo- | 
kiais ir dainomis, muzikui F. 
Stroliai vadovaujant. Programą 
perstatinėjo taip pat iš ’Chica-1 
gos atvažiavęs, dainavietis Jo-1 
nas Paštukas, kurs savo pra
nešimus ’vykusiai moka pamar
ginti įpinamais linksmais anek- . 
dotais. Gerai išsilavinę, .gražiai 
nuaugę jauni šokikai-ės, lietu
viukai ir lietuvaitės, savo grakš
čiais šokiais padarė malonų įs- ; 
pūdį. Publikai labai patiko ir ji 
nepagailėjo aplodismentų.

Dainaviečių jaunuolių dainos i 
publikai ypač patiko, kad jos i 
buvo parinktos. Nors kompozi
torių papuoštos ir paįvairintos, . 
bet originaliai tokios, kurias vi- , 
si senosios kartos ateiviai pa
tys yra Lietuvos laukuose dai
navę. Mergaitės savo duetais : 
pasižymėjo gražiais balsais, 
ypač sopranas Nelė Paulauskai- “ 
tė, kuriai, matyti, bus lemta to
li pirmyn žengti dainoje.

Diena pasitaikė labai graži, 
saulėta, tad Chicagos jaunieji ' 
svečiai ir viešnios, atvykę .gana ■ 
ankšti, iki 2 valandos turėjo lai- • 

vieso jury teismo.
Kas pats neturi lėšų samdy- r 

lis advokato, teismas tokiam ‘ 
paškiria gynėją, kurs gina be 1 
atlyginimo visais tokiais -atve- ' 
jais, !kur gresia 'kalėjimas. I

ko ir pailsėti ir pasiruošti.
Kur jaunimas, ten gyvumas. 

Po programos LB Apylinkė pa
kvietė prie stalų, kur vėl bere
gint prasidėjo dainos. Visi lin
ksmi, patenkinti rockfordiečių 
svetingumu. Po užkandžių prie 
geros muzikos dar ilgai šoko ir 
žaidė, neskubėdami namo va
žiuoti, tik pats Strolia turėjo iš
skubėti, nes Chicagoje turėjo 
kitam chorui vadovauti.

Svečiai, namiškiai ir tos die
nos garbės viešnios — motinė
lės visi išsiskirstė patenkinti ir 
gražių įspūdžių kupini.

žvalgas

ASTHMA

Pavogė 100,000 dolerių 
vertės brangenybių

Iš Salg Plastic Co. (520 S. 
Racine av.) saugiosios spintos 
p rmadienĮ buvo pavogta bran- 
gakmenų, kurių vertė siekia 
$100,000?

Tos brangenybės buvo užs
tatas $22,000 paskolai, kurią 
gavo Salg firmos savininkas, 
George Salg, iš Robert Festens- 
tein, 820 W. Madison lombardo 
brokerio.

Jeigu Jūs kranksite, Jums trūk
sta oro, dusina, negalite -pailsėti ir 
miegoti, prasėdėdami visą naktį, 
tai kodėl nepabandote HAYSMA. 
Šias kapsules labai lengva imti. Be 
to, jos tikrai sumažins bronchų ast
mos skausmus arba bus Jums grą
žinti pinigai. Receptas nereikalin
gas. Tuojau pašalina krankimo, ko
sėjimo ir sunkaus alsavimo nepa
togumus.

Pagal receptus, gautus iš Lietu
vos arba kitų kraštų, mes atlieka
me užsakymus, supakuojame, už
pildome reikalingus blankus ir 
Įteikiame Jums jau paruoštus siun
timui. Už supakavimą nieko nerei
kia mokėti.

Jeigu jums reikia bet kokių 
vaistų arba paruošti receptą, ką 
jūs negalite padaryti savo apylin
kėje — praneškite apie tai mums 
ir pirmuoju paštu jūs gausite tai, 
ko pageidaujate.

The -R'EXALL Store

UNION mUG co.
35th and HALSTED STREET

(Šiaurinis kampas)
Telefonas: YArds 7-6917 

CHICAGO 8, ILL.
Atdara kasdien nuo 7 vai. ryto iki 
1’1 vai. vakaro, o sekmadieniais 

nuo 10 ryto iki 8 vai. vakaro.
Rašyti galite jūsų gimtąja kalba.
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GIEDROS IR RAMYBĖS “AUDRININKAI”
“Darbininko” 25 numeryje ve

damasis pavindtas “Jeigu audra 
verstų stulpą vieną”. Kažin ko
dėl sakinys nebaigtas, kad “rei
kia statyti kitą”. Cituodamas 
Kudirką, to vedamojo rašėjas 
siekė parodyti, kad į Amerikos 
lietuvių gyvenimą iš “giedrios 
ramybės” atėjusi audra, kad tos 
audros pirmieji vėjai pradėję 
pūsti iš Alto skyriaus Pacifiko 
pakraštyje, ir kad dėlto tą aud
rą Altas sukėlęs.

Tiesa, kad audra visada dau
giau ar mažiau nuostolių prida
ro, stulpų išvartalioja ir net na
mų nugriauna. Bet gamtos aud
ra pati ateina, nelaukiama nei 
kieno sukelti siekiama.

“Darbininko” minimoji aud
ra Amerikos lietuvių visuome
ninio gyvenimo darbe, be abejo, 
nuostolių padarė ir tebedaro. Tik 
dalykas tas, kad audra visuome
niniame darbe pati neateina ir 
be audrininkų nesidaro. šios rū
šies audrai reikalingi tokie žmo
nės, kurie moka drūčiai vėjus 
pūsti, ypač per tokius laikraš
čius, kaip pranciškonų “Darbi
ninkas”, visai nepaisydami, ko
kios bus pasėkos Amerikos lie
tuvių visuomeniniam triūsui. 
Kad tik vėjai pūstų, kad tik 
stulpai būtų išvaryti.

Čia reikia pasakyti, kad šie 
naujieji audronašos nieko neat
nešė naujo. Senųjų Amerikos 
lietuvių visuomeninis veikimas 
ir praeityje yra pergyvenęs ne 
vieną audrininkų sukeltą audrą! 
Čia turiu galvoje mūsų lietu
viškųjų bolševikų-komunistų pa
našią audrą, sukeltą prieš gerą 
gentkartę, jiems pasimojus už
kariauti Amerikos lietuvių lais
vas organizacijas, tokias kaip 
Susivienijimas Lietuvių Ameri
koje, ir Amerikos lietuvių klu
bus. Tikrai tai buvo audra, jos 
negalima lyginti su dabar fron- 
tininkų-bendruomenininkų kelia
ma “audrele vandens šaukšte”. 
Tačiau ir tada Amerikos lietu
viai atsilaikė, nors ir turėjo nuo
stolių. SLA buvo apardytas, ke
letas lietuvių klubų pateko j 
raudonųjų nagus, šiandien visi 
tie klubai ir kone visos draugi
jos, kuriuos bolševikai buvo pa
sigrobę ir užvaldę, jau veik vi
si yra išmirę.

Antra bolševikiška dargana 
buvo užėjusi ir pradėjusi siaus
ti Antrojo Pasaulinio karo me
tu, kada Rusijos bolševikai oku
pavo Lietuvą ir jautėsi esą Ame
rikos talkininkai kare prieš na
cius. Amerikos lietuviai kaip 
vienas sukilo prieš rusų bolševi
kų įsibrovimą į Lietuvą ir prieš 
sovietų pradėtą terorą ir Lietu
vos žmonių kankinimą bei žu
dymą. Visose lietuvių kolonijo
se kūrėsi draugijų sąryšiai, bu
vo ruošiami protestų mitingai ir 
daromi visi įmanomi žygiai Lie
tuvai gelbėti. Lietuviškai kal
bantieji bolševikai pradėjo zui
ti po lietuviškas kolonijas ir lie
tuvius “raminti”, kad, esą, “ru
sų bolševikai Lietuvą išlaisvino” 
ir kad, esą, Lietuvai nieko blo
go nebus. Matydami, kad vien 
liežuviais lietuvių neapgaus, bol
ševikai ėmėsi pulti, atakuoti ir 
ardyti lietuvių suvažiavimus ir 
protestų mintingus.

Čia paliečiau tik mažą dale

lę tų bolševikiškų audrų, kokių 
teko pergyventi Amerikos lietu
viams.
Iš kur pradėjo pūsti tie vėjai? 
“Darbininko” vedamojo rašėjas 
tvirtina, kad iš Pacifiko pa
kraščio, bet iš tikrųjų tie audri
ninkų vėjai pradėjo pūsti audrą 
ir bandyti “stulpus versti” dar 
Amerikos Lietuvių Kongrese 
Bostone. Kongresą atidarant ir 
dar kongreso išvakarėse į jo pre
zidiumą tie “giedros ir ramybės” 
audrininkai pradėjo šaudyti iš 
visų savo patrankų. Kongreso 
pirmininkas Leonardas šimutis 
buvo tiek paveiktas, kad pareiš
kė, jog jo širdis tokių atakų ne
begali daugiau pakelti, ir toli
mesnį pirmininkavimą perleido 
Aleksiui. Tokiu akiplėšišku puo
limu prieš Alto ir Kongreso pir
mininką šimutį daugumas kon
greso atstovų labai pasipiktino, 
tik vienas šalia manęs sėdėjęs 
“audrininkas”, patenkintas, man 
pareiškė: “Vienas jau nuvirto! 
Būtų gerai, kad ir visi kiti nu
virstų! Tada viską sutvarkytu
me kaip reikia!” Matyt, tie nau
jieji “giedros ir ramybės audri
ninkai” jau tada buvo pasimoję 
Alto stulpus išvartyti.

Bet jiems nepavyko. “Išvers
tasis” šimutis buvo grąžintas at
gal į prezidiumą ir baigė Kong
resą su dar didesniu pasiryžimu 
kovoti už Lietuvos laisvę ir prieš 
naujuosius “audronašas”, sie
kiančius suardyti Amerikos lie
tuvių vienybę. Kongresui pasi
baigus, tą patį vakarą įvykusia
me kongresiniame bankete Alto 
pirmininkas L. šimutis, kurs bu
vo to banketo tvarkos vedėjas, 
savo žodyje dar kartą pabrėžė, 
kad jis kovosiąs prieš visokius 
Amerikos Lietuvių Tarybos 
griovikus. Bankete prie garbės 
stalo sėdėjo daug garbingų sve
čių. Vienas jų buvo tų metų 
JAV senatorius iš Massachu
setts, dabartinis Jungtinių Ame
rikos Valstybių prezidentas John 
F. Kennedy. Šimutis, perstaty- 
damas šį garbingą svečią, pa
reiškė, kad tai esąs “presiden
tial timber”, tai yra busimasis 
šios šalies Prezidentas. Šian
dien visiems to Kongreso ban
keto dalyviams aišku, kad šimu
tis teisingai išpranašavo.

Banketas praėjo gražiausioje 
nuotaikoje, bet kongreso delega
tų tarpusavio pokalbiuose buvo 
girdėti daug pasipiktinimo pa
reiškimų prieš tuos karo audros 
atneštus audronašas, kurie savo 
audrų vėjus pradėjo pūsti Ame
rikos lietuvių organizacijose, 
ypač Amerikos Lietuvių Tary
boje, kurią Amerikos lietuviai 
įsteigė vieningai ir solidariai vei
klai,, kur reikalas liečia gyvybi
nius Lietuvos laisvės reikalus. 
Vieni sakė, kad visi tie naujieji 
ateiviai “dypukai” tokie yra, ki
ti tuos “audronašas” siejo su 
naujųjų ateivių įsisteigtąja Ben
druomene.

Kiek man yra žinoma, dėl tų 
“audrininkų” šiek tiek nuken
tėjo pati A. L. Bendruomenė, 
bet ne Amerikos Lietuvių Ta
ryba.

Profesionalai “audrininkai” 
šiemet buvo pasimoję tiek smar
kiai papūsti, kad nuo jų audros 
visi Alto stulpai išsivartaliotų.

UNITED PRESS - NAUJIENŲ Photo
Laoso ginkluotu jėgų likučiai iš Ban Houei Sai traukiasi prie Mekong© upės, Tailando sienos. 

Apskaičiuojama, kad 2,600 kariu ir 600 civiliu jau pasitraukė už upės, bėgdami nuo sukilėliu.

Bet ir šį kartą nepavyko, ir gai
liu užtikrinti, jog jų pūslės per 
silpnos, kad ateityje galėtų 
smarkiau pūsti.

Jų strategija aiški ir logiš
ka. Beikia pūsti iš visų kam
pų į vieną tašką, stengiantis iš
versti stipriausią Alto stulpą Dr. 
P. Grigaitį, nesivaržant etika 
nei metodais, panaudojant vi
sokiausias priemones ir prasi
manytus kaltinimus. Jei jiems 
pavyktų išversti Alto sekreto
riaus stulpą, kitus būtų nebe- 
sunku pavieniui išvartalioti. Tai 
būtų Alto griovimo pasisekimas! 
Bet aš, per ilgus metus pažinda
mas Amerikos lietuvius ir jų 
būdą bei jų organizacijas, ga
liu iš anksto užtikrinti, kad grio
vikams tatai pasiekti nepavyks! 
Amerikos lietuviai yra daug 
darbo, meilės ir pinigo įdėję į 
Alto darbą kovoje dėl Lietuvos 
laisvės ir lietuvių gelbėjimo, kad 
jie pasiduotų audrų atneštų au- 
dronašų gundymams, leistų su
griauti kas buvo senųjų pasta
tyta, ir rankas nuleidę stebėtų, 
ką jie pastatys.

Amerikos lietuviai jau turėjo 
gerą progą stebėti, kaip jie 
statė savo “bendruomenę”. Gai
la, kad Amerikos Lietuvių per 
Altą išgelbėtų ir pagelbėtų tar
pe atsirado tokių, kurie savo 
sponsoriams ir geradariams taip 
negarbingai ir negražiai atsimo
ka. S. F. Bakanas
Bridgeville, Pa.

NEW BUFFALO, MICH.
Didelis gaisras

-----? ....... " ------

ClW SRViUĮJS and Loan Association

B. B. PIETKIEWICZ, Pres.
47 and Rockwell Street. Tel. LAfayette 3-1083 

Nemokamai vieta automobiliams 
ON 

INVESTMENT 
ACCOUNTS

Mokėsime nuo 1962 mėty vasario 1 dienos
Pinigai, įdėti prieš mėnesio 15 d. duoda dividendus už visą mėnesį. 

Dividendai mokami sausio ir liepos 31 d.
Prašome aplankyti naują mūšy namą.

VALANDOS: Pirmad. ir ketvirt. 9:00 ryto — 8:30 vakaro; Antrad. ir 
penktadienį 9:00 ryto — 5:00 vakaro; šeštadieniais 
9:00 ryto — 12:00 dienos. Trečiadieniais uždaryta.

DETROIT, MICH.
J. Miklovas padarys pranešimą

Inž. J. Miklovas, Detroito Lie
tuvių Organizacijų Centro kvie
čiamas, šį sekmadienį, gegužės 
2'0 d. Hispanos Unidos (buvusio
je lietuvių) viršutinėje salėje 
(25 ir W. Vernor) padarys pra
nešimą apie dabartinę padėtį 
Lietuvoje. Pradžia 12:15 vai. 
po pietų.

Detroito ir apylinkių bei Ka
nados lietuviai kviečiami atsi
lankyti ir išgirsti įdomų prane
šimą.

— Auksinio amžiaus (per 50 
metų) vyrai ir moterys, nežiū
rint religinių ir politinių įsitiki
nimų, laiko savaitinius susibū
rimus kiekvieną ketvirtadienį 
nuo 11 vai. ryto iki 4 vai. po pie
tų Dievo Apveizdos parapijos sa
lėje, Schaefer prie Grand River.

— Adomas ir Paulina Meš
kauskai bei Antanas ir Paulina 
Jasukaičiai mini auksinį (50 me
tų) vedybinio gyvenimo jubi
liejų.

— Mirtis yra dažnas svečias 
ir pas mus. Gegužės 11 d. mirė 
Ann Fagg (žvirblytė), buvo 48 
metų amžiaus. Balandžio 23 d. 
mirė 74 metų amžiaus Augus
tas Medelis; bal. 24 — 43 metų 
Josephine Sziuszelis ir 75 me
tų Kazimieras Kuprevičius (jis 
gyveno Akron, Ohio). Gegužės 
3 d. mirė 71 metų Vladas Migli
nas.

— Birželio įvykių minėjimas 
įvyks sekmadienį, birželio 17 d. 
Tarptautinio instituto patalpo
se, 111 E. Kirby. Pradžia 4 vai. 
po pietų. Minėjimą ruošia De
troito Pabaltijo Komitetas, ku
riam šiais metais vadovauja lie
tuviai.

— Lithuanian Melodies radijo 
valandėlė yra nuolat girdima iš 
Detroito radijo WJLB stoties

Gegužės 7 dienos vakare (apie 
9 vai.) mūsų miestelye kilo di
delis gaisras, kuris pačiame vi- 
durmiestyje sunaikino didžiausią 
dviejų aukštų pastatą. Pirma
me to pastato aukšte buvo di
džiulė vaistinė, elektrikinių daik
tų krautuvė, valgykla, taverna 
ir naktinis klubas. Viskas pa
versta griuvėsiais ir pelenais. Vi
sos tos įstaigos buvo pačios mo
derniškiausios mūsų miestelyje.

Antrame aukšte buvo trys sa
lės ir gyvenami kambariai. Iš jų 
nieko neliko, — viskas supleškė
jo.

šalia to pastato buvo kitas pa- 
tatas, kuris irgi gerokai nuken
tėjo. Nukentėjo tame pastate 
esanti maisto krautuvė, o antra
me aukšte gyvenami kambariai, 
kurie visiškai buvo sunaikinti. 
Krautuvės sienos išliko beveik 
sveikos, tik buvo gerokai suterš
tos.

Didžiojo pastato savininkas 
pareiškė, jog jis per tris mėne
sius pastatysiąs naują pastatą, 
kuris kainuosiąs apie pusę mi
lijono dolerių. Darbas jau pra
dėtas, tačiau sunku tikėti, jog 
jis bus baigtas per tris mėne
sius.

Kaip tas gaisras prasidėjo, 
kolkas dar nėra tikrai išaiškin
ta, — vis dar tebevedamas ty
rinėjimas.

Skaudžiausias to gaisro nuo
stolis — tai vaistinė, kuri būti
nai yra reikalinga.

♦

Nors oras pas mus ir šalto
kas, tačiau tai nesulaikė sodų 
žydėjimo, žydi jau alyvos, tul
pės ir visokie krūmokšniai. Daug 
nemalonumų pridaro siaučian
čios vėtros, kurios šį pavasarį 
mus gana dažnai aplanko. Ypač 
nemalonios jos yra moterims. 
Vos spėja moterys susodinti gė
les, kaip, žiūrėk, vėtros jas iš
laužo. Vadinasi, darbas niekais 
nueina ir vėl viską reikia iš nau
jo pradėti.

Lietaus turėjome gal daugiau 
negu reikia, tik tos šilumos 
trūksta. Tačiau, nežiūrint vi
so to, žolė auga lyg pasišokėju
si. Prie namų ją piauti tenka 
net du kartus per savaitę.

A. Tumavich

(banga 1400 k.) šeštadieniais 
nuo 5-tos iki 5:30 vai. po pietų. 
Pasiklausykite. Detroitietis

r I III I! ................. 'II............... I ■■II

41% DABAR MOKAME
4 VISOMS TAUPYMO SĄSKAITOMS

Indėliai apdrausti iki $10,000.00
Duodame paskolas už namus nuo vieneriy iki dvidešimties mėty 

lengvais mėnesiniais išmokėjimais.

BRIGHTON SAVINGS AND LOAN ASS'N.
4071 ARCHER AVENUE, CHICAGO, ILL.

LAfayette 3-8248
Sekretorius CHARLES ZEKAS

Valandos: Kasdien nuo 9 ryto iki 4:30 po pietų. Ketvirtadieniais 
nuo 9 ryto iki 8 vai. vakaro. Trečiadieniais uždaryta.

iWVINGIRTTIIJJJWMOVIHG1
IS TOLI IR ARTI X 

didėti ~I patyrimas ^^^tijcfrininyas patarnavimas1^

JUOZAS NAUJOKAITIS 
itMaipUMaM s-mh|Į

• Fits flush with cabinets and counters yet 
slides in place like regular range.

• Most glamorous electric 
range ever with glide-up 
filigree glass oven doors at 
eye level.

• Roll-To-You cooking top 
puts surface units out of 
sight!

• Automatically, Cook-Master 
starts, stops oven!

Frigidaire Dependability, too! Includes optional base cabinet

GUDELI RE PRODUCT of oenirau motor#

Frigidaire Flair Range 
looks built-in but isn’t!

EASY
TERMS

2 Door Beauty! Frigidaire
Budget Buy I

• No defrosting ever in Refrigerator 
Section!

Spacious 1004b. zero zone Freezer
separate insulated door.

Twin fruit and vegetable Hydrators.

Store more in storage door. Eggs, 
butter—even tall bottles, y2 gaHon 
milk bottles!

Famed Frigidaire Dependability!

COURTEOUS

SALESMEN TO

SERVE YOU

PRITIKIN FURNITURE COMPANY
1000 W. ROOSEVELT RD. MOnroe 6-1075

VALANDOS:
Pirmad. nuo 12 iki 8 po piet 

xj $ *•* j” ” 
Trečiad. uždaryta visą dieną ,
Ketvirtad. nuo 9 iki 8 po piet 
Penktad. 
šeštad.

4

9 8 „ 
12:30

Chicago Savings
6245 South Western Avenue.

and Loan
Chicago 36

Chicagos Savings bendrovės naujai pa
didinta įstaiga su dviem kiemais auto
mobiliams užima 290 pėdų plotį. Tai 
viena įdomiausioji ir mūsų klijentų 
patogumui puikiausiai įrengta įstaiga 
Chicagoje. Aukšti dividendai, apdraus
tas saugumas, skubus ir malonus pa
tarnavimas.
Taupykite ir skolinkite pinigus Ame
rikos Lietuvių Sostinėje — Marquette 
Parko apylinkės ^entre.

Current Dividend up to 4%%

Association
GRovehill 6-7575
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Entered as second-class matter March 7, 1914 at the Post Office at 
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Subscription Ratos:
In Chicago $15.00 per year, $8.00 per 
six months. $4.00 per 3 months. In 
other USA localities and Canada $13 
per year, $7.00 per six months, $4.00 
per three months.

10 cents per copy, 10 c. on Saturday

Dienraščio kainos:
Chicagoje ir priemiesčiuose

metams ____ $15.00
pusei metų __________  $8.00
trims mėnesiams ________ $4.00
vienam mėnesiui ________  $1.50

NAUJIENŲ ofisas atdaras kasdien, išskyrus sekmadienius, nuo 
9 ryto iki 5 vai. vakaro. Šeštadieniais — iki 12-tos.

Rezignavo penki prancūzų ministerial
Iš Prancūzijos vyriausybės pasitraukė 5 ministerial, 

katalikų Liaudies Respublikos Sąjūdžio (MRP) nariai: 
Pierre Pflimlin, Maurice Schumann, Robert Buron, Paul 
Bacon ir Joseph Fontanet. Bet dėl to neįvyko vyriau
sybės krizė, kaip tokiais atvejais įvyksta parlamentinės 
valdžios sistemoje.

Vietoje rezignavusiųjų ministerių, premjeras Geor
ges Pompidou paskyrė keturis naujus kabineto narius, 
o vieno rezignavusiojo ministerio pareigas pasiėmė pats.

Apžvalgą
Nauji ministerial nebuvo niekad pasižymėję politikoje; 
jie yra daugiau ar mažiau patyrę technikiniai valdžios 
tarnautojai. Premjeras Pompidou taip pat niekad nevai
dino žymesnės rolės politikoje ir niekad nekandidatavo į 
parlamentą; jisai yra iš profesijos bankininkas.

Katalikų partijos atstovams pasitraukus iš ministe
rių kabineto, Prancūzijos vyriausybė jau nė iš paviršiaus 
nebeturi partijų koalicijos pobūdžio. Ji yra prezidento 
Charles de Gaulle valdžios įrankis. Jisai valdo Prancū
ziją, kaip nevainikuotas karalius, laiks nuo laiko pasi
remdamas plebiscitais (žmonių atsiklausimais visuoti
niu balsavimu).

Tačiau Penktoji Respublika dar tebeturi parlamen
tą, susidedantį iš atstovų rūmų ir senato. Vyriausybei 
reikia parlamento daugumos pasitikėjimo. Visos parti
jos dabar yra perėjusios į opoziciją, išimant de-gaullistų 
partiją. Pastariesiems bus nelengva vyriausybę apginti 
parlamento debatuose.

Bet šiuo laiku, kol dar tęsiasi Alžirijoje žiauri euro
piečių Slaptos Armijos Organizacijos kova su arabais, 
Prancūzijos parlamentas vargiai benorės versti de Gaul
le’o paskirtą vyriausybę. Tačiau per ateinančius kelis mė
nesius Alžyrijos klausimas bus esmėje išspręstas. Tada 
Prancūzijoje turės įvykti nauji parlamento rinkimai, ir 
kas de Gaulle’ą tuose rinkimuose rems? Jo pusiau auto
kratiškas režimas turės būt likviduotas.

Atstatyti demokratinę parlamentinę sistemą bus ne
lengva.

De Gaulle’o Europa
Penki katalikų M. R. P. atstovai, pasitraukdami iš 

Prancūzijos ministerių kabineto, pareiškė: “Vakarykš
tė spaudos konferencijv atsklaidė esminius skirtumus 
tarp gen. de Gaulle pažiūrų į Europos politikos prasmę 
bei tikslus ir idėjų, kurioms mes esame atsidavę; šitie 
skirtumai neleidžia mums toliau pasilikti vyriausybėje”.

Paminėtoje čia spaudos konferencijoje, pereitą ant
radienį, prezidentas de Gaulle paniekinančiai atsiliepė 
apie Europos federacijos idėją, kaip apie “Utopiją”, pa
siekiamą tik stebuklingos “Aladdino lempos” pagelba.

Kitose JAV vietose ir Kanadoje 
metams ....______________ $13.00
pusei metų ___  $7.00
trims mėnesiams _______  $4.00
vienam mėnesiui  $1.50

Užsieniuose
metams ..........     $16.00
pusei metų _____________ $8.00
vienam mėnesiui....... $1.50

Naujienos eina kasdien, išskiriant 
sekmadienius. Leidžia Naujienų Ben
drovė, 1739 S. Halsted Street, Chicago 
8, Illinois. Telef.: HAymarket 1-6100.

Pinigus reikia siųsti pašto Money 
Orderiu kartu su užsakymu.

UNITED PRESS - NAUJIENŲ Photo
Indonezijos prezidentas Sukamo, 

kurį bandė nušauti religinis fanati
kas. Pasikėsinimas įvyko Jakartoje, 
kur Sukamo atidarė religines cere
monijas. Tai jau penktas pasikėsi
nimas prieš prezidentą.

De Gaulle nenori, kad Europos valstybės susijungtų 
federacijos ryšiais; ir jisai nenori, kad Europos politiko
je turėtų sprendžiamą balsą Didžioji Britanija. Kol kas, 
Europa dar negali apseiti be Jungtinių Amerikos Valsty
bių protekcijos; bet, de Gaulle’o nuomone, Amerika tu
rės iš Europos pasitraukti, kai tik pastaroji sustiprės 
militariškai, pasigamindama branduolinius ginklus.

Europa privalanti būt nepriklausoma nuo Britani
jos ir Amerikos, ir jai turi vadovauti Prancūzija, susi
tarusi su Vakarų Vokietija. De Gaulle tikisi, kad prancū- 
zų-vokiečių sąjunga pasidarys pakankamai galinga su
rasti kelią į taikingą sugyvenimą ir su Sovietų Rusija, 
— kad tik nesikištų į šitą reikalą britai ir amerikiečiai.

Tačiau prancūzų-vokiečių sąjungos dominuojama 
Europa dar negreit virs tokia galybe, kokią įsivaizduoja 
de Gaulle. Ekonomiškai jos yra labai sustiprėjusios; jų 
prekės pasaulio rinkose daro konkurenciją anglų ir ame
rikiečių prekėms. Bet politiškai jos dar nėra kaip rei
kiant susitvarkiusios. Vokietija suskaldyta; Berlyno at
eitis neaiški. Prancūzija dar nebaigė vidaus karo Alžy- 
rijoje, ir prancūzų Penktoji Respublika žengia į kons
titucinės krizės laikotarpį.

Kol šitie politiniai Vokietijos ir Prancūzijos sunku
mai bus pašalinti, gali praeiti keleri metai, o de Gaulle’o 
svajonė kabos ore. Didelis klausimas, ar jisai gaus pro
gą ją įgyvendinti?

PAMOKA NUĖJO 
NIEKAIS,

Polemizuodamas sn ALT 
Clevelando skyrium, St. Barz- 
dukas “Dirvoje” kartoja šmeiž
tus ir prasimanymus apie Alto 
Vykd. Komitetą, kurių jisai bu
vo tiek daug prikrovęs savo 
“Pro Memoria”, ir Įrodinėja, 
kad A. L. Bendruomenė turė
jusi ne tik teisę, bet net ir pa
reigą daryti šioje šalyje poli
tinius žygius Lietuvos laisvės 
reikalu.

Kad šitoje srityje per 20 su 
viršum metų veikė Amerikos 
Lietuvių Taryba, tai jam nes
varbu, nes, įsako jisai, Lietu
vos laisvė yra “visų lietuvių 
gyvybinis reikalas* ir “niekas 
negali lietuviams šios teisės nei 
siaurinti, nei atbūti”. (“Dirva”, 
1962 m. geg. 14 d.)

Barzdukas čia nepagalvojo 
apie vieną labai paprastą daly
ką: Jeigu kiekvienas asmuo, 
kuriam rūpi Lietuvos laisvė, 
veiks pagal savo išmanymą, 
tai kas iš tokio veikimo išeis? 
Neišeis nieko. Bus aršiau negu 
toje pasakėčioje, kur lydeka 
traukė priekyn, vėžys traukė 
atgal, o gulbė traukė į orą.

Kad daugelio žmonių pas
tangos būtų sėkmingos, jų vei
kimas turi but suderintas; o 
kad tas veikimas būtų suderi
namas nuolatos, dalyvaujan
tieji jame asmens turi susior
ganizuoti.

Kadangi visi žmonės, dėl jų 
pažiūrų skirtumų, vienoje or
ganizacijoje neišsitenka, tai jie 
susimeta į kelias organizaci
jas, daugiau ar mažiau atitin
kančias jų pažiūroms.

Tada, jei tos organizacijos, 

nežiūrint pažiūrų skirtumų 
tarp jų, turi bendrą tikslą, tai 
jos šitam bendram tikslui su
kuria naują tos arba kitos for
mos organizaciją.

Šitokia iš skirtingų ideolo
ginių organizacijų susidariusi 
bendra organizacija, arba or
ganizacijų koalicija, yra Ame
rikos Lietuvių Taryba.

Bet pagal Barzduko filosofi
ją, jokio susiorganizavimo ne
reikia, nes Lietuvos laisvė rūpi 
visiems lietuviams ir niekas 
“negali” jiems šitos teisės “nei 
siaurinti, nei atimti”.

Tai anarchija!

LOGIKOS STOKA.
Tačiau St. Barzdukas nie

kad nepasižymėjo sugebėjimu 
logiškai galvoti.

Visiškai ignoruoti faktus ji
sai negali. O visiems žinomi 
faktai sako, kad Amerikos lie
tuviai turi bendrą organizaci
ją Lietuvos laisvinimo reika
lui ir kad per daugiau kaip 20 
metų ji veikė gana sėkmingai. 
Tai Amerikos Lietuvių Tary
ba. Ją visaip niekino ir dergė 
komunistai; bet jie yra Lietu
vos pavergėjų tarnai, todėl pa
dorieji žmonės jų piktžodžia
vimo nepaisė. Didelė daugu
ma Amerikos lietuvių Tarybą 
rėmė. (Visiems įtikti ji, žino
ma, negalėjo ir negalės.)

Ir Barzdukas pripažįsta Ta
rybai teisę veikti Lietuvos lais
vės reikalu; taigi organizaci
jos naudingumo jisai nenei
gia. Bet jisai sako, kad Ameri
kos Lietuvių Taryba neturi 
“monopolio”, atseit, “išimtinos 
teisės”. A. L. Bendruomenė tu
rinti tokią pat teisę, kaip ir 
Taryba.

Barzduko vadovaujama 
Bendruomenė turinti net di
desnę teisę tojo srityje veikti, 
negu Altas. Kadangi pastara
sis atsisakę su ja tartis dėl su
darymo delegacijos pas prezi
dentą, tai Bendruomenė pasiel
gusi teisingai, organizuodama 
delegaciją viena.

Taip, jie “organizavo”! Jų 
įgaliotas “delegacijos organi- 
zuotojas” melavo aukštiems 
politikos žmonėms Washing
tone, apgaudinėjo Baltojo Na
mo pareigūnus, apgaudinėjo 
lietuvių spaudą ir visuomenę ir 
apgaudinėjo net patį Barzduką 
ir artimuosius jo bendradar
bius ir visą laiką dergė Alto 
pareigūnus bei veikėjus.

O rezultatai?
•Pilnas fiasco — ir skandalas, 

kokio Amerikos lietuviai dar 
nebuvo patyrę!

Bet Barzdukas iš to nepasi
mokė. Jisai mano, kad dėl to 
esą kalti Alto pareigūnai. Jie 
kalti, kad užkirto kelią melui 
ir apgavystei. Kalti, kad gynė 
savo organizacijos gerą vardą. 
Kalti, kad stengėsi išlaikyti pa
sitikėjimą organizacijų, iš ku
rių yra sudarytas Altas.

Pagal Barzduko “moralę” 
Alto Vykd. Komitetas turėjo 
tylėti ir leisti, kad triumfuotų 
Amerikos lietuvių visuomenė
je melas, apgavystė ir demago
gu a •'

Tokios moralės pagrindu 
kalbėti apie “tarpusavio susi
pratimą” jisai galėtų nebent 
su kurios nors diktatūros val
diniais, bet ne su laisvais de
mokratinės Amerikos pilie
čiais.

Chicaga turės 8,200,000 
gyventojų

1970 metais Chicagos mies
tas turės 8,200,000 gyventojų. 
Tokį pranašavimą daro First 
Research korporacija, kuri ty
rinėja Amerikos miestų augi
mą. Korporacijos paskelbtame 
raporte sakoma, kad 1970 m. 
Amerikos |29 didmiesčiuose gy
vensią 85 milijonai žmonių. 
Didžiausias miestas būsiąs, 
kaip ir dabar, New Yorkas, o 
antrą vietą užimsiąs Los An
geles su 8,400,000 gyventojų.

LIETUVIU TRADICIJOS - BAISI JĖGA
Sniečkus apie užsienių "nacionalistų0 veiklą

Kaip turi atrodyti naujojo 
žmogaus Lietuvoje auklėjimas 
(suprask, komunistinėje dva
sioje... — E.) ir kokios čia kliū
tys atsiranda, apie tai “Komu
nisto” š. m. 4 n-ry išdėstė Lie
tuvos KP ck pirmasis sekr. A. 
Sniečkus. Ir jis ilgai nedvejo
damas pastebėjo, kad ypač at
kakliai ir apgalvotai tenka ko
voti su tokiomis “atgyveno
mis”, kaip siekimas išplėšti iš 
visuomenės kuo daugiau, neno
ras dirbti, gobšumas. Jei vi
suomenė aktyviai dalyvaus vi
suomenei naudingame darbe, 
tai, pasak Sniečkaus, bus vie
na svarbiausių priemonių 
šioms “atgyvenoms” įveikti. 
Esą, vis reikia kovoti ir su ki
tais “šlykščiais reiškiniais”, 
kaip dykad'uoniavimas, gir
tuokliavimas, chuliganiškumas. 
Tai vis plintantieji reiškiniai.

Vėl kita puolimo kryptis, 
tai — vadinamoji privačiasa- 
vininkiška psichologija. Dėl 
tos “atgyvenos” Sniečkus puo
la ir Lietuvos kolchozininkus 
— girdi, jų tarpe vis dar pasi
reiškia siekimas kuo labiau 
išplėsti savo sodybinius skly
pus, kolchozinių žemių sąskai
ta... Kitais žodžiais, Maskvos 
pirmasis varovas čia įžiūri ken
kimą kolchoziniam ūkiui ir 
jam atrodo neleistina, kad kol
chozini ūkai siekia kuriuo nors 
būdu palengvinti savo buitį. 
Vis dėlto ir jis turi pripažinti, 
kad kai kuriuose kolchozuose 
žmonės per menkai atlygina
mi (jis teigia: sistemingai pa
žeidžiamas materialinio suin
teresuotumo principas.v). Tad 
kas čia kaltas?

Kitas Sniečkaus teiginys — 
“religiniai prietarai žmonių 
sąmonėje laikosi stipriai įsiki
bę”. Kova prieš bažnyčią, at
rodo, šiuo metu stiprinama dar 
labiau, nes, kaip matyti iš 
Sniečkaus pastabų, bažnyčios 
įtaka komunistams teikia rū
pestį. Tiesa, anot Sniečkaus, 
daugelis kolchozininkų religi
nes apeigas atlieka “tik iš pa
pratimo”. Tačiau čia pat Snieč
kus jau turi pripažinti, kad 
“Katalikų bažnyčia Lietuvos 
gyventojus veikė šimtmečiais”, 
kad dabar, girdi, kunigai vei
kia rafinuotesniais būdais, ieš
ką naujų kelių ir būdų susti
printi kontaktams su gyvento
jais, ypač su jaunimu, vaikais. 
Kadangi komunistai jau prisi
bijo to poveikio į jaunimą, tad 
ypač skatinamas ateistinis jau
nimo auklėjimas, daugiau dė-- 
mesio ateistinei propagandai 
skiria radijas, spauda. Būdin
ga ir tai, kad Sniečkus dar 
priminė, kad komunistai pra
dėję giliau nagrinėti priežas
tis, kodėl gyventojų tarpe vis 
gajūs tie “religiniai prietarai”. 
Jie priėję išvados, kad į visus 

tikinčius /žmones negalima 
žiūrėti vienodai, kad negalima 
antireliginį darbą dirbti šablo
niškai.

Tačiau to dar maža. Snieč
kus iškėlė ir kitą būdingą reiš
kinį — patys komunistai, įvai
rūs pareigūnai, esą “nuolai
džiaują” toms “atgyvenoms”. 
Dar atsiranda komunistų, ku
rie... atlieka religines pareigas 
ir negerai, kad dažniausiai la
bai griežtai nubaudžiami jau
ni komunistai, o juk, teigia 
Sniečkus, negalima viską su
vesti tik į bausmes... Su bažny
čios įtaka esąs tiek rimtas pa
vojus, kad partijos sekretorius 
pagaliau sušunka — reikia pa
daryti galą tam “religiniam 
tvaikui 1”

Paprastai, Lietuvos komunis
tai kalbėdami apie bažnyčios 
įtaką bematant prieina prie 
kitos, vis sunkiai nugalimos 
blogybės — vad. nacionalistų 
įtakos. Dejavimus šiuo požiū
riu galėjai rasti beveik kiek
vienoje Sniečkaus kalboje ar 
straipsnyje. Tačiau šį kartą tik 
tas skirtumas, kad Sniečkus 
jau turi pripažinti, kad lietu
viškų “buržuazinių nacionalis
tų” užsienyje (suprask, lietu
viškų veiksnių — E.) propa
ganda esanti “žymiai sustiprin
ta” (ypač po kom. 22-jo suva
žiavimo). Toji propaganda vei
kianti jaunimą. Siekiant ap
siginti nuo tų “nacionalistų” 
sustiprėjusios veiklos, komu
nistai, pasak Sniečkaus, skelbią 
dokumentų rinkinius apie tų 
“nacionalistų” tariamus nusi
kaltimus, rengiamos ekskursi
jos po masinių žudynių vietas 
ir pan.

Taip, sutinka Sniečkus, ko
munistai savo arsenale turį 
daug priemonių kapitalizmo 
“atgyvenoms” įveikti, tik vi
sa bėda, kad tos priemonės, 
esą, neturinčios efekto. Dar 
blogiau, teigia Sniečkus, kati 
tos tradicijos ir kt. įsišakniju
sios lietuvių sąmonėje, suda
rančios “baisią jėgą’\.. (E)

Suspendavo sanitarinio 
distrikto inžinierių

Sanitarinio distrikto elekt
ros inžinierius Byron Carter 
buvo suspenduotas, kai atsisa
kė kooperuoti su valstybės pro
kuroru, kuris veda tyrinėjimą. 
Carter, kuris per mėnesį gau
na $1,323 algos, turi dar ir pa
šalinį biznį (yra vienos fir
mos partneris). Firma, su ku
ria yra susirišęs Carter, gavusi 
milijoninį užsakymą iš sani
tarinio distrikto. O iš tos fir
mos Carteriui, esą, buvę išmo
kėta $6,000 komiso.

Prokuroras rengiasi užvesti 
bylą ir reikalauti, kad Civilinė 
tarnyba visiškai suspenduotų 
Carterį.

S. TARVYDAS

LIETUVOS VIETOVARDŽIAI
4.

Su ežerų gyliu yra susiję tokie ežerų 
vardai, kaip Aklys, Akležeris, Aklelis, Gi- 
ležeris, Bedugnis, Gilužis ir kiti.

Tiriant vandenvardžius, nesunku paste
bėti, kad mūsų ežerai dažniausiai turi vy
riškos giminės vardus, o upės — moteriš
kos. Ištekanti iš ežero upė pasisavina jo 
vardą. Pavyzdžiui, Alauša teka iš Alaušo 
ež., Lakaja — iš Juodojo Lakajo ež., Stir
nelė — iš Stirnių ež., Siesartis — iš Sie- 
sarčio ež., Seira — iš Seirijo ež., Narutis 
— iš Naručio ež., Drūkšė — iš Drūkšių ež., 
Dysna — iš Dysnų ir Dysnyksčio ežerų. 
Kai kurie didieji ežerai, daugiausia išsi
šakoję arba su salomis, lyg iš kelių ežerų 
sudėti, turi daugiaskaitinį vardą, pavyz
džiui, Sartai, Duriai, Stirniai.

Geografai stengiasi surasti ir atgaivinti 
visus pamirštus vardus. Taip pavyko ištir
ti, pavyzdžiui, kad Šiaulių miesto ežeras va
dinasi Talša, Dubingių ežeras — As veja, 
Platelių ežeras M? Gadonio 1846 m. Tel
šių apskrities aprašyme pavadintas Virkš
ta, tačiau žmonėse tas vardas visai nežino
mas.

Iš tikrinių ežerų vardų yra atsiradę 
kaimų ir miestelių vardai, pavyzdžiui, Me
teliai (Metelys), Aviliai (Avilys), Alesiai

(Atesys), Riiuiečiai (Rinaietis).
Lietuvoje nemaža pelkių, todėl joms 

pavadinti yra daugybė žodžių: pelkė, ba
la, raistas, liūnas, plynia, tyrulis (tyrelis), 
palios ir t. t. Šie skirtingi pelkių pavadini
mai labai tinka pelkių tipams apibūdinti. 
Iš šių bendrinių žodžių nesunku buvo at
sirasti tokiems pelkių pavadinimams: Bu- 
zaraistis, Didysis Raistas, Dabar aistis, Mar- 
garaistis, Tyruliai, Strukbalis, Plynia, Rau- 
donplynė, Amalvo palios, Raispelkė, Di
dysis Tyrulis, Alkaraistis ir kt. Labai gili 
ir klampi bala kartais įgauna Akies arba 
Bedugnės vardą. Dažniausiai šis vardas 
duodamas mažoms, bet gilioms pelkėms. 
Nuo augalų ir gyvūnų vardus gavo čios 
pelkės: Serbentynės pelke (Salako apy
linkėje), Lendrynės pelkė (Vištyčio apyl.), 
Kiminuotės pelikė (Žarėnų apyl.), Spanguo- 
lynė (Telšių raj.), Pušynpelkė (Čedasų 
apyl.), Stirnaplynė (Kazlų Rūdos apyl.), 
Meškapievė (Prienų raj.), Varnapelkė 
(Betygalos apyl.), Veršplynė (Kidulių 
apyl.), Ožkai-aistis (Šakių raj.), Vilkaba- 
lių pelkė (Bartininkų apyl.), Bebrų pelkė 
(Nemenčinės raj.), Tetervinės pelkė (Za
rasų raj.).

Miškų pavadinimai nesunkiai iššifruo
jami, nes dažniausiai jie yra kilę iš ten 
pasitaikančių augalijos bei gyvūnijos ats
tovų, pavyzdžiui, Liepgiris, Pušyne, Beržt- 
va (beržynas), Kirminynė ir t. t. Kartais 

miškai gauna savo vardus nuo pirmo įs
pūdžio, kurį jie sudaro stebėtojui, pavyz
džiui, Žalgiris, Žalioji giria, Žalionė, Tam
sine ir t. t. Daugelis girių savo pavadini
mus gavo nuo gyvenviečių: Labanoro gi
ria, Rūdininkų giria, Šimonių giria ir kt.

Daug vietovardžių mūsų krašte karto
jasi. Prie tokių priklauso: Trakai, Akme
na, Ančia, Šventoji, Šventupė, Šilupis, Rū- 
dupis ir ypač Juodupis. Populiariausi eže
rų vardai yra: Ešerinis, Gilys, Ilgis.

Vienodų vandenvardžių yra visose bal
tų giminės šalyse — Lietuvoje, Latvijoje 
■ir Prūsijoje (dabartinėje Kaliningrado sri
tyje). Pavyzdžiui, viena Akmena, Klaipė
doje vadinama Dange, įteka į Kuršių ma
rias, kita — Jūros kairysis intakas, trečia
— Mituvos dešinysis intakas, ketvirta — 
Šaltuonos dešinysis intakas Raseinių ra
jone, penkta — Dabikinės dešinysis inta
kas, šešta — Ventos intako žižmos dešiny
sis intakas, septinta — Lėvens intako Suo- 
sos intakas, aštunta (Agmen) — Įstros in
takas Kaliningrado srityje. Gauja — Ne
muno dešinysis intakas ir vienvardė nema
ža Latvijos upė. Įstra — Kaliningrado sri
ties upė. fstras — Lėvens dešinysis inta
kas. Laukesa —- Dauguvos kairysis intakas 
ir Laukesos pelkės netoli Gaurės. Mituva
— Lėvens kairysis intakas ir Mituva — 
dešinysis Nemuno intakas. Sedos ežeras 
arba Sedula, iš čia miestelio vardas — Se

da. Latvijoje yra Sedos upė, kuri įteka į 
Burtniekų ežerą, žižma —Gau.j<os, Ventos 
ir Varėnos intakai, šekštė — Lėvens deši
nysis intakas, Stalupėnų apylinkių upė 
(Kaliningrado srityje) ir šekšlys Bal
ninkų apylinkių ežeras.

Tokie vietovardžiai aiškiai rodo artimą 
baltų kilčių ir kalbų giminystę. Vietovar
džių pasikai'tojimai aiškinami dvejopai. 
Vieni vardai (juodupis — upė iš pelkių, 
tamsios vandens spalvos, Ilgis — siauras 
rininis ežeras) labai lengvai padaromi iš 
bendrinių. Kai dar tebėra gyvi bendriniai 
vardai, tai iš jų lengva pasidaryti ir tik
rinių. Tais vietovardžiais, kuriems kalboje 
nebėra bendravardžių bendrinių, pakar
totinai gali būti praminti nauji objektai 
tuomet, kai dalis gyventojų išsikelia gyven
ti kitur. Gyventojai, išsikėlę kitur, papras
tai, naujokyno vietas pramena senaisiais 
vardais, atsineštais, iš pirmosios tėviškės. 
Tokiu būdu su išsikėlusiais gyventojais 
Širvinta ir Siesartis iš Rytų Lietuvos atke
liavo į Sūduvą; tos dvi upės yra kairieji 
šventosios intakai ir kairysis bei dešinysis 
Šešupės intakai.

Studijuodamas upėvardžius, K. Būga 
nagrinėjo įvairius proistorijos klausinius, 
bandė įspėti, kur priešistoriniais laikais 
buvo baltų bei slavų protėvynė, taip pat 
sprendė baltų kilčių migracijų klausimą 
ir daugelį kilų problemų.

Vietovardžius, pramintus išnykusių bal
tų kilčių —- prūsų, jotvingių, žiemgalių, sė
lių ir kuršių, — labai sunku išaiškinti, nes 
mes dabar nebežinome, kaip jos yra kal
bėjusios. šiek tiek lengviau su prūsiškais 
vietovardžiais, nes yra išlikusių prūsų kal
bos paminklų (3 katekizmai ir 2 žodynė
liai).

Tirdami vietovardžius, kalbininkai yra 
priėję išvadą, kad jotvingių, gyvenusių 
kadaise Sūduvoje, kalba buvusi panaši į 
prūsų kalbą. Būdingiausiais jotvingių pra
mintais vietovardžiais Sūduvoje kalbinin
kai laiko šiuos: Kirsna — dešinysis Šešupės 
intakas. Prūsiškai kirsnan — juodas, to
dėl Kirsna yra Juodoji (Juodupė). Seirijų 
apylinkėje telkšo ežeras vardu Gailiekas. 
Prūsiškai gailis — baltas, todėl šio ežero 
vardas lietuviškai reiškia Baltasis (Bal
tis). Žodį liepa jotvingiai ir prūsai tarė 
leipa, kuri išliko gyva iki šių dienų Sūdu
vos vietovardyje Leipalingis. Iš Seirijo ęže- 
ro ištekėjusi palei pat Leipalingį teka į 
Baltąją Ančią Seira. Seira jotvingiškai reiš
kia upę. Jotvingiškas kamienas ser atitin
ka lietuvišką tek.

(Bus daugiau)

Skaitykite ir platinkite
Dienraštį
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DR. ANNA BALIŪNAS 
AKIU, AUSŲ, NOSIES rr 

GERKLĖS LIGOS 
PRITAIKO AKINIUS 

2858 W. 63rd STREET
Valandos: kasdien nuo 10 ligi 12 vai. 
iš ryto ir nuo 7 ligi 9 vai. vak. Tree, 

uždaryta. Kitu laiku susitarus.
Ofiso telef.: PRospect 8-3229 
Rezid. telef. WAIbrook 5-5076

Įspūdžiai iš miškininkų pobūvio

Tek: PRospect 8-1717

DR. S. BfEŽTS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3148 WEST 63rd STREET
Vai.: kas dieną po pietų 1-3 vak.; 7-8 
tiktai antradieniais ir penktadieniais. 
Trečiad. ir sekmad. ofisas uždarytas. 

Rez.: 3241 WEST 66th PLACE
Phone: REpublic 7-7868

DR. C. K. BOBELIS
INKSTŲ IR ŠLAPUMO TAKŲ 

CHIRURGIJA
PR 6-1795 arba 312-695-0533.
425 N. LIBERTY ST. R. 25

ELGIN, ILL. 
Valandos pagal susitarimą.

DR. PETER BRAZIS
PHYSICIAN AND SURGEON 
2434 WEST 71st STREET 

Ofisas: HEmlock 4-5849 
Rezid.: HEmlock 4-2324

OFISO VALANDOS:
Pirmad., ketvir. ir penktadienį nuo 
1—4 ir 7—9, antrad. nuo 1—5, tree, 

ir šeštadienį tiktai susitarus.

DR. JONAS G. BYLA- 
BYLAITIS

NERVŲ ■ SMEGENŲ LIGOS, 
CHIRURGIJA

2737 W. 71st STREET
Valandos: tik susitarus skambinant 

GR 6-3409

Lietuvos Miškininkų Sąjun
gos valdyba, šalpos skyriaus 
iniciatyva, gegužės mėn. 12 d. 
8 vai. vakare mišk. Sakevičiaus 
restorane “Thunderbird” (7501 
S. Shore Drive) suruošė tradici
nį pobūvį. Buvo paminėta 100 
metų Maironio gimimo ir G. Va
lavičiaus veikalo (apie Lietuvos 
senovės girias ir žvėrių takus) 
400 metų sukaktis.

Dalyvavo: prof. A. Rukuiža 
su žmona, P. šilas su žmona, J. 
Skeivys su žmona, V. žemaitis, 
A. Beleška su žmona, P. Norkai- 
tis su žmona, J. Kriščiūnas su 
žmona, L Kotovas su žmona, 
Pučeta su žmona, Sidaravičius 
su žmona, A. Šukys, Z. Jonynas, 
J. Dilys, Gegevičius, Bartuška, 
pats šeimininkas Sakevičius su 
žmona ir kiti.

Valdybos pirm. Vincas žemai
tis, sveikindamas pobūvio daly-

Ofiso telef.: Virginia 7-0036
Rezidencijos: BEverly 8-8244

DR. T. DUNDULIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

Akušerija ir moterų ligos 
4157 ARCHER AVENUE

Ofiso valandos:
Nuo 2—4 ir nuo 6—8:30 vai. vakaro, 

šeštadieniais nuo 2 iki 4 popiet.
Terčiadienį pagal sutartį;

Tek ofiso: HE 4-1414, rez. RE 7-6867

DR. BR. GAIŽIŪNAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

2454 WEST 71st STREET 
Valandos: 1—3 ir 6—8 vai. po pietų 
kasdien, šeštadieniais 1—A. vai. p. p. 

Trečiadieniais uždaryta.

DR. A. JENKINS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3844 WEST 63rd STREET 
OFISO VALANDOS:

Kasdien nuo 1—4 popiet ir 6—8 vai. 
Tree ir šeštad. uždaryta.

Ofiso tek: Portsmouth 7-6000 
Rezid. telef.: GArden 3-7278 1

DR. VYT. TAURAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Bendra praktika, spec. MOTERŲ ligos 
Ofisas: 2652 WEST 59th STREET 
Tel.: PR 8-1223 arba PR 6-5577 

OFISO vai.: pirmad., antrad., trečiad. 
ir penkt. 2-4 ir 6-8 vai. vak. šeštadie
niais 2-4 vai. po pietų ir kitu laiku 

pagal susitarimą.

DR. V TUMASON1S 
CHIRURGAS 

2454 WEST 71 st STREET
Ofiso telef.: HEmlock A-2123 

Rezid. telef.: Glbson 8-6195
Priima ligonius pagal susitarimą. Dėl 
valandos skambinti telefonu HE 4-2123 
nuo 1—8 vai. p. p. kasdien, išskyrus 

trečiad’enį ir šeštdaienį.

Tel. ofiso: VI 2-1381 rez. PR 6-4250 

DR. V. VILEIŠIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

802 WEST 31st STREET 
(kampas Halsted ir 31-os gatvių) 

Priėmimo valandos: kasdien 1-4 p. p. 
ir 6-8 vai. vak. šeštadieniais 1-4 p. p. 
Trečiad. ir sekmadieniais uždaryta.

P. ŠILEIKIS, O. P. 
ORTHOPEDAS.PROTEZISTAS 

Aparatai - Protezai, Med. Ban
dažai. Speciali pagalba fCojoms 
(Arch Supports) ir t. T.

Vai.: 9—4 ir 6—8. šeštadieniais 9—1. 
ORTHOPEDIJOS TECHNIKOS LAB. 
2850 West 63rd St., Chicago 29, III. 

Tek: PRospect 6-5084

GRovehilI 6-1595

Dr. Aldona A. Juška
AKIŲ LIGŲ SPECIALISTĖ 

IR PRITAIKO AKINIUS
Valandos: 9-12, 7-9 pagaly susitarimą, 
išskyrus trečiadienius ir šeštadienius.

2422 W. MARQUETTE ROAD

Ofiso ir buto tek: OLympic 2-T381

DR. F. V. KAUNAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
1407 So. 49th Court, Cicero

Kasdien 10—12 ir 4—7. Treč. ir šeš
tadienį tik 10—12.

DR. VL. KAUPAS 
VIDAUS LIGOS 

(spec, plaučių ir širdies) 
756 WEST 35th STREET 
(kampas 35th ir Halsted) 

Vai. vak. 7—9, šešt. 10—2, 
treč. susitarus.

Ofiso tek Bl 7-0400 
Visada atsilieps tek 427-0871

LIETUVIAI AKIŲ GYDYTOJAI

Dr. Ant. Rudokas, Opt. 
4455 So. CAL IFORNIA, YArds 7-7381 

Tikrina akis, pritaiko akinius, 
keičia stiklus ir rėmus.

Valandos: 10 ryto iki 8 vai. (trečiad. 
uždaryta), šeštad. 10 ryto iki 2 tp. p.

DR. G. SERNER 
LIETUVIS AKIŲ GYDYTOJAS 

25 metų patyrimas.
Tek: YArds 7-1829 
Pritaiko Akinius 
Kreivas Akis 

Ištaiso.
Ofisas ir Akinių Dirbtuvė 
756 WEST 35th STREET 

Valandos: nuo 10 iki 2, nuo 6 iki 8, 
Treč. uždaryta. Penkt. ir šešt. 10—2 
vai. po pietų. Arba pagal susitarimą.

vius, paprašė atsistojimu pa
gerbti ir tylos minutėje susi
kaupus prisiminti visas gyvas 
ir mirusias lietuves motinas, vi
sus gyvus ir mirusius miškinin
kus, išblaškytus po laisvo pasau
lio kraštus, taip pat ir visfts oku
puotoje Lietuvoje tebevargstan- 
čius; po to paprašė Petrą šilą 
vadovauti pobūvio programai.

Ponia Beleškienė turiningoje 
paskaitoje trumpai palietė Mai
ronio asmenį ir apibūdino jo po
eziją. P. šilas papildė trumpu 
prisiminimu Maironio švelnų 
būdą (iP. šilas buvo Kauno ku
nigų seminarijos auklėtinis). V. 
žemaitis prisiminė kokią didelę , 
patriotinę įtaką ir įspūdį darė i 
Maironio eilėraščiai (Kur bėga 
Šešupė, Lietuva brangi... ir ki
ti) po 1905 metų revoliucijos į 
kaimo žmones, išgirdus pirmą , 
kartą juos dainuojant. Jis min
tinai padeklamavęs iš Maironio 
poemos “Jaunoji Lietuva” jos 
įžangą “Kur šiandieną jinai?...”, 
perėjo prie Valavičiaus ir jo vei
kalo minėjimo. Jis nusakė, kas 
tas Valavičius buvo ir kokią 
reikšmę jo 1559 m. išleistas vei
kalas (apie Jotvingų ir Sūduvių 
krašto miškus) turi ne Vien 
miškų, bet ir šiaip Lietuvos pra
eičiai pažinti. Pavyzdžiui, kal
bininkas P. Būtėnas, paėmęs 
iš šio veikalo 150 suslavintų vie
tovardžių savo studijoj “Jotva- 
Sūduva”, kalbiniai įrodė viso 
šio krašto '(jotvingų) lietuvišku
mą. V. žemaitis šį veikalą ry
šium su 400 metų sukaktimi iš
vertė (pridėdamas plačius pa
aiškinimus1) į lietuvių kalbą.

Vėliau jis priminė čia pobū
vyje esančio mišk. Antano Šu
kio ’65 amžiaus sukaktį ir 'tai, 
kad jis savo kilnia idėja tapo 
naujai įsteigto: “Miško mokslų 
literatūrai leisti fondo’’ mece
natu. Už tai pobūvio dalyvių 
A. Šukys buvo pagerbtas sutar
tinu tris kari — valio!

Prof. A. Rukuiža, P. Šilo pa
prašytas, papasakojo įdomių 
duomenų bendrai apie Rukuižus 

’ir savo Rukuižų giminės praeitį 
(generaciją).

Šalpos sk. pirm. Juozas Skei
vys, iš pravestų laimėjimų miš
kininkams už geležinės uždan
gos sušelpti, pelnė per $30.

Jonas Kriščiūnas priminė, kad 
mes, turėdami prie akis Sibiro 
tundrose žiauria mirčia mirusį 
Dotnuvos žemės Ūkio Akademi
jos prof. Vincą Vilkaitį, nepa- 
mirštumėme sušelpti skurde 
esančią jo -šeimą.

Padėkoję pobūvio šeiminin
kam Sakevičiam už jaukią vieš
nagę, pobūvio dalyviai, kupini 
vieningos miškininkų šeimos 
nuotaikų ir tradicijų, išsiskirs
tė pačiame vidurnaktyje.

Dalyvis

UNITED PRESS - NAUJIENŲ Photo

Indianos gubernatorius Matthew 
Welsh, demokratas, pasirinko Birch 
E. Ryan Jr. iš Terre Haute (Ind.) kan
didatu į senatorius lapkričio rinki
muose.

TRUMPAI J

Telef. ofiso ir buto: OLympic 2.-4159

DD. P. KISIELIUS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
4938 W. 15th St., Cicero, ilk

Kasdien 1-3 vai. ir 6-8 vai. vakaro. 
Trečiadieniais uždaryta.

šeštadieniais 12—4 vai. popiet.

GRADINSKAS
Ofiso telefonas: LAfayette 3-3210
Jei neatsiliepia, šaukite KEdzie 3-2868

Dr. Emily V. KRUKAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
4146 SO. ARCHER AVENUE

Vai.: kasdien po pietų nuo 12—3. 
Daily afternoons.

■Vakarais: pirmad., antrad., ketvirtad. 
nuo ‘6—9. Trečiadieniais tik susitarus?

KIŠENINIS AM-FM 
tranzistorinis radijas — 
visų mokyklą baigiančių 

trokštama dovana.
J. G. Television Co., 2512 W 47 St.

FRontier 6-1998 
Parduodam ir taisom

Atdara kasdien be sekmad.

Tek ofiso: PR 8-7773; rez. PR 64732

DR. A. .MACIŪNAS
CHIRURGAS 

2858 W. 63rd Street
'Vai..' pirmad ir ketvirtad. 1-4 popiet, 

antrad. ir penktad. 5-8 vai. vak.

MOVING
Apdraustas perkraustymw 

iš {vairių atstumų. 
ANTANAS VILIMAS 

3415 So. Lituanrca Avenue 
Tel.: FRontier 6 1882

Ofiso tek: HE 4-1818 arba RE 7-9700 
Rezidencijos: PR 6-9801

DR. J. MEŠKAUSKAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

VIDAUS LIGŲ SPEC.
2454 WEST 71St STREET

Priėmimo vai.: nuo 9-11 vai. ryto ir 
nuo 4-8 vai. po pietų, šeštad. nuo 

9:00—2:00 p. p.
Trečiadieniais uždaryta.

Ofiso telef.: CLiffside 4-2896
Rez. telef.: WAIbrook 5-3099

DR. P. STRIMAITIS
Bendra praktika ir chirurgija 

specialiai
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

4644 So. ASHLAND
Savaitės dienomis priėmimo valandos 

2.—4 ir 6—8 vai. vak. 
šeštadieniais 2—5 vai. vak.

Trečiadieniais ir sekmadieniais už
daryta. Ligonius priima tik susitarus 

telefonu.

f RE R KRAUSTYMAI

M 0 V I N G
Leidimai — Pilna apdraudė

ŽEMA KAINA 
R. ŠERĖNAS

2047 W. 67th Pi. WAIbrook 5-8063

SOPHIE BARČUS
RADIJO ŠEIMOS VALANDOS

Visos programos iš W0PA, 
1490 kil. AM. 102-7 FM.

-Lietuvių kalba: kasdien nuo pirma 
dienio iki penktadienio 10—11 
vai. ry*o. — šeštadienį ir sek
madienį nuo 8:00 iki 9:30 vai. 
ryto.

Vakoruškos: pirmadieniais 7 v v.

Tek: HEmlock 4-2413
7159 SO. MAPLEWOOD AVE.

CHICAGO 29. 'ILL.

CCtRO
Džiugu, kai mūs jaunasis at

žalynas kuria lietuviškas šeimas.
Birželio mėn. 23 d. įvyks su

tuoktuvės Rasos ’Gadliauškaitės 
•su Justu šarausku. 11 vai. baž
nytinės apeigos, o 7 vai. vak. 
parapijos salėje vestuvinės vai
šės.

♦
Kazys R. Deveikis, tarp kitko,: 

rašo: “Atvažiavo sūnus Edvar
das su marčia ir paėmė ’mane 
iš Los Angeles į Sunnyvale. Ke-i 
turi šimtai su viršum mylių, betį 
geri keliai ir per 8 vai. )įdo- 
mios ’kelionės, jau buvome wie-i 
'toje. Sūnus nori prikalbėti, kad 
■čia likčiau nuolat ’gyventi, bet 
negali 'gi žmogus teikį pervers-' 
mą padaryti. Cicero ir ’Chicago 
traukte traukia, čia visi drau
gai, o tų darbų, darbelių... Man 
ir čia naktimis vaidenasi Čikagos 
tautiečių triukšmas. Kitą mė
nesį pasimatysime, o iki tada 
viso labo”.

♦

Šiemet parapijos karnavalas 
įvyks nuo gegužės mėn. 24 iki 
birželio mėn. 6 d. Ir vėl Cicero 
lietuviškame rajone turėsime 
gatvėse muziką, karušėles, val
gymų, gėrimų, triukšmą ir krū
vas sąšlavų... S. Paulauskas

—Poetės Liūne s Sutemos 
knygos “Nebėra nieko svetinio” 
pasirodymas bus atšvęstas ge
gužės 19 d. rengiamu literatū
ros vakaru, Chicago Savings 
and Loan Association meno 
galerijoje, 6245 S. Western 
Avenue. Vakaro pradžia 8 vai. 
vak. Programoje, be Liūnės 
Sutemos, pasirodys rašytojai K. 
Almenas ir A. Mackus. Pasta
rasis aptars naująją Liūnės 
Sutemos poezijos rinkinį. Liū
nės Sutemos ir A. Mackaus pas
kutiniuosius eilėraščius skai
tys dar ir D. Mackuvienė ir A. 
Kurauskas. Visuomenė kvie
čiama atsilankyti.

—Ped. Lituanistikos Institu
to išlaikymui JAV Lietuvių 
Bendruomenės Centro Valdy
ba, 'Centrinei Švietimo Tary
bai tarpininkaujant, ;per Insti
tuto iždininką dr. J. Kubilių, 
SJ, paskyrė 500 dolerių. LB 
Centro Valdybai .pirmininkau
ja Jonas Jasaitis, >C. Švietimo 
Tarybai — Jeronimas Ignato- 
nis. Šiems Lietuvių Bendruo
menės organams už reikšmin
gą paramą Institutas nuošir
džiai dėkoja.

—“Tėvynės Pašvaistės”, tre
čiojo Chicagos Aukštesniosios: 
Lituanistinės Mokyklos moks- 

‘leivių metraščio, krikštynų va
karas bus gegužės 27 d., 4 vai. 
<p. ,p., Jaunimo Lentro apatinė-: 
j e salėje. Šio vakaro proga met
raščio bendradarbiams fbus į- 
teiktos .premijos už .geriausius 
rašinius ir už Maironio “Jūra
tės ir Kastyčio” iliustracijas. Po 
programos — vaišės ir -šokiai. 
J “Tėvynės Pašvaistės”’krikšty
nų vakarą kviečiami visi šios, 
mokyklos mokiniai, jų tėvai, 
mokytojai ir svečiai.

— Chicagos Skautams Remti 
Draugijai 5-sios Skautoramos 
proga 1961 ni. gruodžio 10 d. 
aukojo: po 100 dol.: J. Kaza- 
nauskas ir Dr. L. Kriaučėliūnas. 
Po 50 dol.: A. ir A. Raibiai ir 
Dr. L. Žibąs. V. Olienė 30 dol. 
Po 25 dol.: Dr. S. ir M. Budriai, 
A. ir F. Bankai, F. Bakas, P. 
Šileikis, A. Kerelis ir B’r. Co. ir 
Chicagos Moterų Klubas. Po 
20 dol.: Dr. A. Juozaitis, A. ir 
ponia Kalvaičiai ir Jakubonis. 
Po 10 dol.: SLA 134 Moterų 
kuopa, M. Rėklaitis, Dr. F. Kau
nas, M. ir J. Tumai, M. ir J. 
Bubeliai, V. Tallal-Kclpša, Cu- 
kuras, Dr. A. Mačiuikienė ir Dr. 
V. Dargis. Po 5 dol.: Dr. J. 
Bartkus, V. Mieželis, L Mestaus- 
kas, Dr. V. Kozica ir M. Jurk- 
šas. Viso 655 dol. Visos aukos 
sunaudotos škautų stovyklavie
tės įrengimui.

Dr-jos Valdybos iždininkė

Lietuvių ūkininkų 
šventadienis

Lietuvių Ūkininkų Sąjungos 
gegužės mėn. 13 dienos valdy
bos susirinkime buvo atlikti 
paskutinieji pasirengimo dar
bai, susiję su Lietuvių Ūkinin
kų Šventadienio suruošimu šių 
metų gegužės mėn. 27 d. Liet. 
Ūkin. S-ga, veikdama jau metus 
laiko, šį šventadienį riša ir su 
savo metinės veiklos paminėji
mu. Pati programa, kuri pra
sidės gėlių padėjimu prie Neži
nomo Kareivio kapo 10:30 v. 
ryto, vyks Jaunimo Centre, 
5620 So. 'Claremont Ave. Vė
liau, po pamaldų Lietuvių Jė
zuitų koplyčioje apie 12 vai., 
Jaunimo Centro salėje bus pra
nešimas vieno mūsų tautos ve
terano ir kita programos dalis, 
kin i, manoma, neužtruks ilgiau 
kaip porą valandų. Dėl to, ne
trukdydami per ilgai jūsų bran
gaus laiko, manome pamatyti 
Jaunimo Centre visus tuos ūki-

Susirinkimų ir parengimų
PRANEŠIMAI

— Brighton Parko Lietuviu Motery 
klubo šokių vakaras su pamargini- 
mais įvyks šeštadienį, gegužio 19 die
ną, Vengeliausko svetainėje, 4500 S. 
Talman Avė. Pradžia 7:00 vai. vak. 
Bus skanių užkandžių, įvairių gėri
mų ir vertingų dovanų. Šokiams gros 
Hauk’s orkestras. Visas pelnas ski
riamas Šv. Kryžiaus ligoninės staty
bos fondui. Komisija ir Valdyba kvie
čia visas nares ir svečius atsilankyti.

— Amerikos Lietuviu Piliečių Pa
šalpos klubas laikys savo mėnesinį 
susirinkimą sekmadienį, gegužio 20 
dieną 1:00 vai. po pietų Hollywood 
svetainėje, 2417 W. 43rd St. Nariai 
ir narės malonėkite dalyvauti.

Rose Didžgalvis, rast. •

KIEKVIENAS IR APIE VISK£

NAUJIENOSE GALI RAŠYTI

PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS

GUŽAUSKŲ
BEVERLY HILLS GĖLINYČIA
GĖLfiS VISOMS PROGOMS

2443 WEST 63rd STREET
Telefonai: PR 8-0833 ir PR 8-0834^

GĖLININKAS 
(PUTRAMENTAS)

Linksmumo arba liūdesio valandoje 
gražiausios gėlės ir vainikai, antka

pių papuošimai ir sezoninės 
kapams gėlės.

ROY R. PETRO (PUTRAMENTAS) 
5525 So. Harlem Ave. — 586-1220

LOVEIKIS -S?-'
KVIETKININKAS

Gėlės Vestuvėms, Bankietams 
ir Pagrabams

3316 So. Halsted St. YArds 7-7308 
L

JohnF.Eudeikis
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

ninkus, kurie paliko savo kraš
tą, daugiau kaip prieš penkioli
ka metų per Kybartų, Slavikų, 
Jurbarko, Smalininkų, -Pagė
gių, Klaipėdos, Juodkrantės - 
Nidos, Liepojos, ar ir kitus pa
sitraukimo prietilčius. Lygiai 
bus laukiami ir svečiai, savo 
atsilarikymu norį parodyti pa
garbą ne vien laisvėje esančiam 
lietuviui ūkininkui, bet daug 
daugiau ūkininkui, likusiam sa
vame krašte ir šiandien nešan
čiam prievarta uždėtą komuni
stinę baudžiavą bei okupanto 
primestą rusiškai - raudonąją 
vergiją. V-a

Laiškas Redakcijai
Gerbiamasis p. Redaktoriau,

Norėčiau pridėti porą pastabų 
prie ’Eltos vienos žinutės (Nau
jienos, 1962'. IV. 23, Nr. 96), 
kurioje pranešama apie vilniš
kio “Pergalės” žurnalo (š. m. 
Nr. 3) pasidžiaugimą, kad itališ-; 
koji “Dabartinės literatūros en
ciklopedija” skirianti nemaža 
vietos liet, literatūrai, nors ten, 
įdėtoji liet, literatūros apžval
ga, anot ‘Tergalės”, ir nesanti 
išsami bei teisinga. Tdliau Eltos’ 
žinutėje anas “Pergalės” žur
nalo straipsnelis taip atpasako
jama: “Tačiau pasiguodžiama, 
kad literatūros apžvalga čia :.pil-; 
nesnė negu ’kitose enciklopedijo
se, ’kur bendradarbiauja ^emi
grantai” (pvz. ’Friburge išleis-: 
tame leksikone, kur, esą, V. Ma
ciūnas paminėjęs tik S. Būda- 
vą...)”.

’ČiaElta, deja, pakartoja “Per
galės” bendradarbio apsirikimą, 
nes Freiburge :(ne Šveicarijos 
Friburge') išleistame “Lexikon 
der Weltliteratur des XX Jahr- 
hunderts” apie liet, literatūrą 
rašo dr. Antanas Maceina. Bet
gi -svarbesnis už tą pavardžių 
ir vietovardžių supainiojimą yra 
kitas dalykas; būtent tai, kad 
aname leksikone iš liet, rašyto
jų paminėtas anaiptol ne vienas, 
o keliolika, kurių tarpe yra ir 
tokie stambūs mūsų naujosios 
literatūros vardai ’kaip Mairo
nis, Krėvė, Mykolaitis, Sruoga, 
Aistis, Brazdžionis. Supranta
ma, kad sovietinis žurnalas, už
simindamas apie išvykusiųjų iš 
Lietuvos darbus, stengiasi juos 
sumenkinti ar net ir suniekinti. 
Betgi -labai gaila, kad įmūsiš- 
kė Elta, tas sovietinės spaudos; 
žinias kartodama, nepasirūpino' 
jų patikrinti, nors ’tai, bent šiuo 
atveju, birtų buvę visai 'nesun
ku.

Prašyčiau šias mano ’pastabas, 
išspausdinti “Naujienose”. Drau
ge reiškiu savo pagarbą

V. Maciūnas

Užteršto oro pavojai
Chicagos sveikatos komisio- 

nierius Dr. Samuel Andclinan. 
kalbėdamas Tarptautinei chi
rurgų kolegijai, pasakė, kad 
oro užteršimas šiandien yra 
viena iš svarbiausių didmies
čių pfdblenrų. Užtersšto oro 
pasekmės žmonių sveikatai yra 
nuo akių, nosies ir gerklės er
zinimo iki rimtų 'kvėpavimo ’ta
kų užkrėtimo. Yra surinkta la

bai daug ’įtikinamos medžia
gos, ’kuri parodo, jog nuo už
teršto oro daugėja įpilančių vė
žys ir ikroniškas bronchitis.

Seniausia ir Didžiausia Laidojimo Įstaiga

AMBULANCE DIENĄ IR NAKTĮ

4605-07 So. Hermitage Avenue
TdL: YArds 7-1741 — 1742

4330-34 So. California Avenue
Telefonas: LAfayette 3-0440

MODERNIŠKOS AIR-CONDITIONED KOPLYČIAS
.............. i ■■ ■■ ............................ ................................................. ...... WWW i l

PETKUS
TĖVAS IR SŪNUS 

iMARQlT^TTE FUNERAL HOME 
2533 W. 71 Street 
Telef.: GRovehill 6-2345-6

1410 So. 50th Ave.r Cicero 
Telef.: TOwnhall 3-2108-9

Trys moderniškos koplyčios 
Aikštė automobiliams statyti

Laidotuvių Direktoriai

BZHKA&EVANS
6845 SO. WESTERN AVE.

'NA’RIAI

Chicagos
Lietuvių
Laidotuvių
Direktorių
Asociacijos

AMBULAWCE 
PATARNAVI
MAS DIENĄ 

IR NAKTĮ 
★ 

TURIME 
KOPLYČIAS 

VISOSE MIESTO 
DALYSE

PETRAS BIELIŪNAS
4MK S CALIFORNIA AVE. Rhone: LAfayette S-&572

GEORGE F. RUDMIN ~
3319 S. LITUANICA AVĖ. TeL: YArds 74138-1139

P. J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREET Phone: YArds 7-1911

LEONARD BUKAUSKAS
10821 S. MICHIGAN AVE. Phone: COmmodore 4-2228

VASAITIS - BUTKUS
1446 S. 50th Ave., Cicero, Ill. Phone: OLympic 2-10C3

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 S. LITUANICA AVENUE Phone: YArds 7-3401

STEPONAS C. LACKAWICZ
2424 WEST 69th STREET REpublic 7-1213
2314 WEST 23rd PLACE Virginia 7-6672
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Chicaga vėl darosi garsi
Gengsterių tarpusavio karo paskutiniu metu apžvalga

Chicagos gengsterių tarpu
savis karas šiemet žada būti 
kruviniausias iš visų praėju
sių 25 melų. Per praėjusius 16 
1 2 mėnesių Ghicagoje buvo 
nužudyti 21 didesni ir mažesni 
patamsių gaivalai, iš jų 15 pra
ėjusiais metais ir jau 9 nuo 
šių metų pradžios. Tik 1935 
metais buvo jų nužudyta 15, 
nors niekada nebebuvo pasiek
ta 1926 metų (Capones viešpa
tavimo laikų) rekordo: tais 
metais gengsteriai saviškių nu
galabijo 76! Kili rekordiniai 
metai buvo 1934, kuriais nuga
labyta 38 nakties paukščiu.

Nuo 1930 metų tarp gengste- 
rių įsigaliojo kokia tai nerašy
ta sutartis — žudyti kits kitą 
tik ypatingai svarbiais atvejais 
ir tų žudynių buvo tiek suma
žėję, kad pavyzdžiui 1958 me
tais benužudyta 3, 1959 metais 
— 10 ir 1960 metais — 8. Viso 
nuo 1919 metų nužudyta 971 
gengsteris ir iki šiol nė vienas 
nužudymas neišaiškintas ir žu
dikai nei jų “teismai” nesu-

DRIN-CUP INN 
Sandwiches — Hamm’s on Tap 

4959 So. HOYNE 
PR 8-9423

HELEN KALATA’S TAVERN 
Chicago — Illinois

.............. ' "........
DĖL SIUNTINIŲ

YRA PAKEITIMŲ
♦

Prieš sudarydami siun
tinį į Lietuvą ar kitus kraš
tus, patariame pasitarti su 
mūsų įstaiga. Patarsime, 
ką ir kaip siųsti.

♦

LIETUVIŲ KOMPANIJA

WORLD PARCEL 
SERVICE

3320 SO. HALSTED ST.
CHICAGO 8, ILLINOIS

Telef. YA 7-0677

Siuntinių išsiuntimas 
ir pigus siuntiniams medžiagų 
pasirinkimas, pavyzdžiui, 6 
vyr. kostiumams medžiaga tik 
$33, o su išsiuntimu $68.50. 
Čia viską rasite, kas tik siun
tiniams reikalinga. Galite ir 
prie atneštų siuntinių dasipirk- 
ti įvairių prekių žemesnėmis 
kainomis, kaip kur kitur. Taip 
pat galite pasiųsti įvairių me
džiagų ir kitų prekių, vaistų 
bei maisto produktų iš Angli
jos ir iš Danijos. EXPRESS 
GIFT PARCEL CO., ir Liusės 
suknelių krautuvė, 3305 So. 
Halsted St., Chicago 8, Hl., 
LA 3-2021. Atdara pirmadie
niais ir ketvirtadieniais nuo 
9:00 ryto iki 9:00 vak. Kitomis 
dienomis 9:00 — 6:00. Liusė 
Kavaliauskienė. (Sk.)

Buickas - lietuviškas automobilis 
NAUJAUSIAS BUICK - V-6!

Šis vėliausiai išėjęs Buick 2 Dr. Sedan su automatu. Radio ir šild.

Kaina tik ... . $,2,227.85
Taksai 89.11

Pilna kaina .... $2,316,96
DAN KURAITIS ♦ LIET. PREKYBA

MILDA BUICK, INC.
907 W. 35th Street, Chicago 9, Ill., Tel. LA 3-2022

sekli...
Pirmas visoje Chicagos 

gengsterizmo istorijoje atsiliki
mas buvo išaiškinimas, suėmi
mas ir teismui perdavimas 
dviejų gengsterių “budelių”, 
kurie praėjusių metų gale Chi- 
cagoje nužudė darbo unijų 
veikėją John Kilpatrick. Ret 
tie žudikai nebuvo Chicagos 
gengsteriai, o detroitiečiai. Po
licija tiek yra nustačiusi, kad 
dabar gaujos nariai žudomi 
daugiausiai už drausmės su
laužymą, apgavimą, išdavimą 
arba turint pagrindo manyti, 
kad gali išduoti. Kaip garsiai
siais prohibicijos laikais buvo 
žudomi gengių tūzai, taip da
bar galabijami tik eiliniai 
gengsterėliai, daugiausiai tu
rėję “tarnybas” pąs Norfhsides 
arba Cicero nedorybių užeigų 
savininkus.

Paskutinius du grupinius žu
dymus policija bando “su
jungti į vieną”. Mano, kad bro
lių Savo ir Lidijos Abshire su
šaudymas balandžio 26 d. ir 
dviejų “bičiulių” — McCarthy 
ir Miraglia gegužės 3 dieną, 
yra to paties “teismo” darbas. 
Kriminalo sindikatas turėjo 
pagrindo bijoti, kad jie arba 
yra “išdavikai” arba žada iš
duoti jų paslaptis.

šiomis dienomis rasti auto
mobilio užpakaliniame “trun- 
ke” sukimšti William McCar
thy ir James Miraglia lavonai. 
Kaip koronerio nustatyta, ta
me automobilyje, pastatytame 
gegužės 3 d. naktį prie .3855 
W. 55 Place, abudu buvo žiau
riai kankinti ir mušti. Mat, ge
gužės 8 dieną jiedu turėjo eiti 
atsėdėti savo 2 metų kalėjimo 
bausme už Almira Savings 
apiplėšimą 1959 metais, ir, kaip 
spėjama, norėdami gauti baus
mės sumažinimą galėjo būti 
pasižadėję policijai duoti ži
nių.

Skrodimas parodė, kad abie
jų skilviuose jokio maisto ne
bebuvo, reiškia, kad paskuti
nes dienas ar dieną negavo 
valgyti. MacCarthy veidas1 bu
vo kelias dienas neskustas, kas 
įrodo, jog nuo savo dingimo 
dienos balandžio 30 d. buvo 
gengsterių kalinamas ir kan
kinamas. Raudonos driužės 
rankose rodo, kad jis buvo su
rištas. Jam perpjauta gerklė 
nuo vienos ausies iki kitos. Mi
raglia buvo pasmaugtas ir jo 
gerklė įlaužta. Abudu tiek žvė
riškai sumušti, kad veidai ne
bepažįstami. Nustatyta, kad 
broliai Scavos ir Mrs. Abshire 
tarnavo arba turėjo pareigas 
viename garsiame gengsterių 
restorane prie Mannheim kelio, 
Franklin Parke. Miraglia palai
kė ryšius su Elmwood Parko 
gengsteriais, o McCarthy buvo 
saviškis (Cicero nedorybių liz
duose.

McCarthy formališkai save 
laikė sunkvežimių šoferiu; jo 
tėvas buvo gaisrininkas ir 
1940 metais žuvo gaisre. Mi- 
raglio tėvas buvo dviejų užsi
maskavusių gengsterių nušau

tas 1959 m. rugp. 15 d. Orange 
Lantern tavernoje; jis sėbravo 
su gengsteriais Paul Labriola 
ir James Wainbergu, kurių la
vonai, panašiai kaip dabar Ms- 
Carlhy ir Miraglia, buvo mies
to vakarinėje dalyje sukimšti 
į automobilio užpakalinį “trun
ka” 1954 metais.

Chicagos nusikaltėliai 
ieškomi Ohio valstijoje 
Trys nusikaltėliai, kurie pa

bėgo iš Cook apskrities kalėji
mo valstijos prokuroro liudi
ninkų kambario, ieškomi Cin
cinnati (Ohio) apylinkėje. 
Kankakee gyventojas pranešė 
policijai, kad trys vyrai paga
vę jį ir privertę vežti juos į 
Ohio. Netoli nuo Cincinnati jie 
jį paleidę.

Neabejojama, kad tai buvo 
pabėgę, iš Cook apskrities ka
lėjimo kriminalistai, būtent: 
William Triplett, Paul Muhlig 
ir Michael Huntington.

Muhling, kuris yra 19 melų, 
kaltinamas sinagogos išbom- 
bardavimu. Tačiau iš trijų 
pats svarbiausias yra 37 metų 
Detroito gengsteris Triplett. 
Prieš kurį laiką jį areštavo Fe
deralinio biuro agentai ryšium 
su Chicagos unijos vado Kilpat
rick nužudymu. Jis prisipažino, 
kad buvo nusamdytas kartu su 
dviem kitais Kilpatricką “sut
varkyti”. Jis tada nežinojęs, 
kad tas “sutvarkymas” reikš 
nužudymą. Pačioje egzekuci
joje jis nedalyvavęs, bet ma
tęs, kaip visa tai buvo atlikta.

Jis išdavė tikruosius žmog
žudžius ir buvo laikomas vals
tijos svarbiausiu liudininku.

Tiek policija, tiek Federali
nio biuro agentai deda visas 
pastangas Triplettą pagauti, 
nes reikškiama baimė, kad 
gengsteriai, kurių patvarkymu 
Kilpatrick buvo nužudytas, vi
sais būdais stengsis liudininką 
pašalinti iš kelio. Vadinasi, 
bandys jį nužudyti.

Truks dar 168 milijonų
Ilinojaus Viešosios Šalpos 

komisijai iki 1963 m. birželio 
30 d. dar truks $168,000,000, 
pareiškė tos komisijos sekreto
rius Peter Cahill. Iš tos sumos 
$108 milijonus teks sudaryti 
iš paties Illinojaus fondų, ki
tus pridės federalinė valdžia.

Cahill įvairioms organizaci
joms išsiuntinėjo laiškus, kvies
damas šaukti konferencijas ir 
aptarti, kaip sumažinti pa
vainikių vaikų gimdymus. Tuo 
tarpu Illinojaus pramoninin
kų asociacija pasiūlė 13 punk
tų programą didėjančioms šal
pos išlaidoms sumažinti. Tų 
punktų tarpe yra tokie, kad 
šalpą gaunančiosios moterys 
turi kasmet užpildyti aplikaci
jas, jog yra reikalingos pašal
pos, kad fiziškai sveikos šelpia
mosios už gaunamą šalpą eitų 
dirbti, kad šalpa būtų galima 
duoti išgyvenusiems dvejus, o 
ne vienerius metus, kad žymią 
šalpos dalį 'būtų galima duoti 
maistu ir reikmenimis, o ne 
grynais pinigais ir kad būtų 
viešai skelbiami vardai visų 
viešąją pašalpą gaunančiųjų 
asmenų.
šlėagi

Rusija už 90 mylių
Į Chicagą atsikėlė 84 Kubos 

pabėgėliai, kuriuos čia globo
ja Immigrant Service Lyga ir 
katalikų bei žydų organizaci
jos. “Tai nebe Kuba, kurią aš 
apleidau. Tai Rusija”..., pasa
kė vienas tų pabėgėlių Alberto 
Mosquera. “Kuboje šiandien 
labai blogai. Nėra maisto, nė
ra darbo. Faktiškai, ten visiš
kai nebegalima gauti darbo. 
Esu tikras, kad daug žmonių 
apleis Kubą. Castro sugriovė 
mano tėvynę”.

“Castro tikrai nebeturi to po
puliarumo, kokį turėjo pra
džioje”, pasakė Eduardo Lle- 
nera, buv. profesorius Havano
je. “Abejoju, ar jis beturi 10 
nuošimčių žmonių, kurie jį pa
laikytų. Castro bus nuverstas,

HELP WANTED — FEMALE
Reikia Darbininkiv________

COOK — HOUSEKEEPER 
Executive home located on North 
Shore offers excellent position for 
experienced person. Excellent salary. 
To cook, serve and perform light 
housekeeping duties for 2 adults and 
2 older children. Heavy cleaning done 
by maid. Own furnished room; live in. 

Phone YO 6-3050.

MOTERYS — MERGINOS 
Mažiems transformatoriams sustatyti. 

Patyrimas nebūtinas. 
Mes išmokysime. 

Geras valandinis atlyginimas 
ir bonai. 

Malonios darbo sąlygos. 
Kreipkitės asmeniškai, 

2-ras aukštas. 
850 WEED STREET 

(arti Clybourn — North 
požeminio traukinio stoties).

SITUATION WANTED 
Ieško Darbo

VIDUTINIO AMŽIAUS vyras ieško 
Salesman’o darbo. Skambinti prieš 

10 A. M. 778-0891.

RENTING IN GENERAL 
N u o rn o s

IŠNUOMOJAMAS šviesus kambarys 
tvarkingam asmeniui, nuoma nupi
ginta, prašau skambinti WA 5-5903.

OUT OF TOWN R. E. 
(Už Chicagos ribp real estatas)

CHICAGO HEIGHTS 
ATDARAS KASDIEN 
594 YORKTOWN RD.

Savininkas parduoda 4 metų TRI- 
LEVEL, 3 miegamieji 2 vonios, elek
triniai įrengimai virtuvėje, išbaigtas 
poilsio kambarys. Galima užimti bir
želio mėn. Parduodamas su nuosto
liu už $21,500, pardavimo priežastis 
— savininko išsikėlimas iš miesto.

Tel. SK 5-0989.

UNION PIER, MICH.
Su gražiais baldais vasarnamiai. Ga
lima gyventi ištisus metus. Privati 
Michigan ežero pakrantė. Pradėkite 
su $5,000. Mažas imokėjimas, par
duos kad ir su nuostoliu. Skambin
kite v tel. Lakeside Mich. 4591 arba 

rašykite Mr. J. Kahn, savininkas. 
P. O. Box 126, Union Pier, Mich.

RESORTS AND VACATIONING 
Kury Įr!- Atostogy y ieto»

PARDUODAMI trys moderniški kota- 
džiai, pilnai furnišuoti. Miesto van
duo, vienas blokas nuo ežero, netoli 
krautuvės. Turi būtinai parduoti.

Union Pier, LAkeside — 4411.

AUTOMOBILES—TRUCKS 
Automobiliai — Sunkvežimiai
REIKALINGI AUTOMOBILIAI 

Reikalingi geram stovyje įvairūs au
tomobiliai nuo 1954 iki 1962 m. 

Ypač reikalingi Chevroletai. 
Pinigai tuoj pat sumokami.

VACYS MOTOR SALES 
6516 So. Western Avenue. 

Tel. WA 5-5121.

CONTRACTORS - BUILDERS 
Namu Statytojai ir Taisytojai

A. ABALL ROOFING CO.
Stogai: taisomi, nudegutuojami 

ar padaromi nauji. Gulsti ar 
įžambūs.

Kaminai: valomi, pataisomi ir 
apcementuojami. Įtaisomi nauji 
dūmtraukiai.

Mes aptepame gulsčius stogus 
valakniniu (fiber) asfaltu ir duo
dame 5 metų garantiją.

• Darbas garantuotas
• Nebūna susmukimų
• Pilnai apdrausta
• Nemokamas įvertinimas.

A. ABALL ROOFING CO.
3925 W. Roosevelt Rd.

Jei norite pigiai ir gerai padaryto 
darbo, telefonuokite

LA 1-6921

HEATING CONTRACTORS
Įstatome šiltu oru pučiamus pečius, 
vandens boilerius, oro vėsintuvus, ir 
skardos darbai (sheet metal works)

JUOZAS ŽEMAITIS 
ir ViCTOR SKADE, ST 8-9272 

CICERO HEATING AND 
SHEET METAL

2431 So. Kedzie Ave., Chicago 23, UI.
Tel. 277-1442. Res. OL 6-0412

A. ABALL ROOFING CO.
MES GERIAUSIAI DIRBAME 

MIESTE
Įtaisau lietaus vandeniui nutekėti 
vamzdžius, varinius ir lydinto nerū
dijamo metalo. Nereikia dažyti. Den
giu naujus stogus, taisau, nudegutuo- 
ju senus. Išvalau, pataisau ir apce- 

mentuoju kaminus.
Įtaisau naujus dūmtraukius. 

Visas darbas garantuotas.
Kainos žemiausios, įvertinimas veltui. 

Esame pilnai apdrausti. 
Dirbame žiemos metu.

Jei norite gerai atlikto darbo, 
telefonuokite

ABALL ROOFING CO.
LA 1-6047 arba RO 2-8778

HEATING CONTRACTOR 
Įrengia naujus ir perstato senus visų 
rūšių namo apšildymui pečius, gazo 
ir alyvas conv. burners. Vandens 
boilerius. Vandens nutekėjimo rinas 
(gutters) ir visus kitus darbus namų 
apšildymui. Darbas atliekamas greit, 
sąžiningai ir garantuotai. Apskaičia
vimai nemokamai. Domas Žukauskas.

HEATING & SHEET METAL 
4444 So. Western Ave., Chicago 9, Ill. 

Tel. VI 7-3447.

nes Kuboje yra tiek daug ne
laimės, bado ir teroro. Partiza
nai prieš Castro kovoja kas
dieną.

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė — Pardavimui

MEDINIS bungalow 6 kamb., alu
minum langai, gazu šild., daug viso
kių įrengimų, Brighton Parko centre.

MEDINIS ant cementinių pamatų, 
netoli Archer susisiekimo, graži ir 
rami vieta, 3 mieg., žemi mokesčiai, 
$12,000.

MŪRINIS 4 butai: taverna ir 2 ofi
sai. 65th ir Western. Tvirtas mū
ras, reikia skubiai parduoti.

MŪRINIS bungalow 7 kamb., 4 mie
gami, reikia dekoruoti, 62nd ir Ar
tesian.

ŠIMAITIS
Realty, Notary Public, Insurance
2737 W. 43rd St. CL 4-2390

PRIE ARCHER IR HALSTED 5 ir 
6 kamb. mūrinis, didelis sklypas, pil
nas rūsys, tik $25,500.

ARTI 43rd ir SACRAMENTO 2 po 
4-is, medinis, turi parduoti, tik 
$14,900.

PRIE 45th IR. WOOD 4 po 4-is, me
dinis, pilnas rūsys, 2 auto garažas, 
pilna kaina $11,500.

PRIE 60th IR PAULINA 2 po 4-is, 
medinis, pilnas rūsys, 2 auto garažas. 
$11,300.

Teirautis pas MR. KOLELI 
LU 2-2567.

SKUBIAI PARDUODAMAS
2 aukštų mūrinis, vieta bizniui ir 
4 kamb. butas apačioj, 6 kamb. butas 
viršuj. Centralinis šildymas garais, 
aliuminijaus langai, didelis jardas. 
Kaina $26,000. Gali perimti 4% mor- 

gičių. 3313 S. Halsted St. 
Skambinti rytais 523-3767.

ARTI MARIA HIGH 1(4 aukšto mū
rinis, 5 ir 3 kamb. butai ant 30 p. 
sklypo, gazo šild., garažas. $17,900.

HE 6-1517.

NAMAS MŪRINIS,
9 metų senumo, 5 karfib. ir vonia 
apačioj, 2 kamb. ir vonia viršuj, ne
brangiai parduodamas. Marquette 

Parko rajone, tel. WA 5-3765.

SAVININKAS PARDUODA 
4 butų namą su patalpa krautuvei. 

$24,500. Geros pajamos. 
2612 W. 47 St. — LA 3-6008.

NEAR 63ra & ST. LOUIS 
6 room brick bungalow on 45 
foot lot. Full Basement, flood 

proof. Gas hot water heat. 
Garage on paved alley. $18,700. 

PR 8-5554.

SAVININKAS PARDUODA
3 po 6-is, 1-4. Centralinis šildymas. 
Pajamų $480 į mėnesį. Garažas. St. 

Sylvester’s parapijoje.
3109 W. PALMER SQ. 

Skambinti dėl susitarimo
HU 6-1968 arba SP 2-6285.

MARQUETTE PARKE 7 kamb. mū
rinis, 114 aukšto, garažas, 30 p. skly
pas, skubiam pardavimui už $15,200. 

HE 6-1517.

3006 S. ST. LOUIS 
Savininkas išvyksta iš miesto ir par
duoda 4 kamb. cottage, dvigubi lan
gai, užuolaidos, gazo šild., uždaras 

porčius. $10,000.

SAVININKAS PARDUODA pigiai mū
rinį namą. 2(4 aukšto, 3 butai, vie
nas 6 kambarių, 2 po 5. Garažas. 

Randasi arti 29 ir Emerald. 
Skambinti CA 5-7522.

SAVININKAS PARDUODA
2-jų aukštų mūr. namą. I-me aukš
te — 6 kamb., Il-me aukšte — 7 kamb. 
Įrengtas rūsys su 4 kamb. Anglimis 
apšildomas - autom, stokeris. 3-jų 
maš. mūr. garažas. Prie mokyklos ir 
bažnyčios. Geros pajamos. 32 pėdų 

sklypas. 3237 So. Lituanica Avė.
Telef. FR 6-0329.

SAVININKAS PARDUODA 5(4 kamb. 
murini’ bungalow Marquette Parke. 
6331 Šo. Rockwell St. Tel. 476-2845.  I

UNION PIER, MICHIGAN 
parduodamas gražus vasarnamis, tik 
Yz bloko nuo ežero, 6 kamb. ir 2 už
dari porčiai, 2 vonios, natūralūs židi
nys, virtuvėje baltos spintelės ir elek
triniai įręngimai, garažas, įvažiavimas 
iš fronto, dėl susitarimo skambinti 

HU 6-6669 Mr. Goldberg.

1J4 AUKŠTO labai moderniškas na
mas, iškaltas basementas, gazo šildy
mas, maži mokesčiai, parodomas su

sitarus tel PR 6-5673.

1 BLOKAS NUO MARQUETTE PAR
KO, 4 reguliarių butų mūras, mažas 

imokėjimas. HE 6-1517.

PARDUODAMAS NAMAS 
Savininkas parduoda 3 butų mūrinį, 
2 auto garažas, autom, karšto vand. 
šild., gerame stovyje, didelės paja

mos. 2139 N. Keystone Ave.

FARMS FOR SALE 
Ūkiai Pardavimui
PARDUODAMA

12 akrų žemės ir 5 kamb. namas su 
beismontu. Central, šildymas, angli
mis kūrenamas. Daug obelių ir ki- 

, tokių medžių.
Mary A. Urchuk.

102 W. FRANKLIN ST.
P. O. Box 473, Ora, Indiana.

ŪKIS
95 MYLIOS NUO CHICAGOS,

60 akrų ūkis, (56 akrai dirbamos), 
naujas gyvenamas namas, 1000 vištų 
vištidė, traktorius ir kiti įrankiai. 

Netoli ežero.
Pilna kaina $13,500. 

HE 6-1517.

NAUJIENOS BOLŠEVIKAMS 
YRA RAKŠTIS JU AKYSE

REAL ESTATE
REAL ESTATE FOR SALE REAL ESTATE FOR SALE
Namai, Žemė — Pardavimui

Paskolos, perkant namus, daromos ilgiems terminams 
ir žemais nuošimčiais mėnesiniais išsimokėjimais.

Dėl visų informacijų, kreipkitės į

MUTUAL FEDERAL SAVINGS
JOHN J. KAZANAUSKAS, prezidestas

2202 W. Cermak Road Chicago, Ill. Virginia 7-7747

MARQUETTE PARKO CENTRE
MODERNUS 6 KAMB. MŪRAS, 

“marlite” kabinetų virtuvė, karpetai, 
nušim Įrengtas sausas rūsys, gazo 
šild., garažas. $20,000.

10 MINUČIŲ KELIO NUO MŪSŲ, 
naujas 2 metų 6 kamb. labai modern, 
mūras, garažas, 50 p. sklypas, alum, 
langai ir tvora, brangi vieta, pigus 
— $27,000.

ARTI MŪSŲ 7 metų 5(4 kamb. mū
ras, įrengtas rūsys, karpetai, gara
žas, $22,700.

RAKTAS PAS MUS į puikų 2 butų 
namą, naujas alyva šild., alum, lan
gai, sausas rūsys, garažas, $18,200.

MILŽINAS ARTI PARKO, 2 butų 
mūras, 2x6 kamb., garažas, vertas 
$35,000.

PATRAUKLUS 5 KAMB. NAMAS, 
naujas alyva šild., garažas, $12,900.

2 AUKŠTŲ 3 BUTŲ MŪRAS, gara
žas. geros pajamos. Gage Parke. 
$26,300.

K. VALDIS REAL ESTATE
2815 W. 71st Street — RE 7-7200 ar RE 7-8534

7 METU 2 aukštų mūras Marquette 
Pk. Pirmame aukšte krautuvė ir 4 
kamb. butas, viršuje — 6 kamb. Gra
žus poilsio kambarys rūsyje. $380 
mėn. pajamų. Kaina $43,000.

5 ir 3 KAMBARIŲ prie Maria High 
School. Gazo šiluma. Garažas. Tik 
$18.500.

APŽIŪRĖKITE! 2x6, tik blokas 
nuo Marquette Pk. lietuvių mokyklos. 
Nauja gazo šildymo sistema. Gara
žas.

PRIE DIDELIO FABRIKO taverna 
su visais įrengimais. Gera anyvarta 
darbo dienomis. Namas 2 aukštu mū
ras. Pirmame — 4 ir 5 kamb. butai, 
antrame — 12 miegamųjų kambarių. 
Su visais baldais. Iš namo $686 mėn. 
pajamų ir savininkui dar 5 kamb. bu
tas su taverna. $65,000.

6x4 KAMB. MŪR. šildymas gazo 
krosnimis. $335 mėn. pajamų. Kaina 
$28.000.

BLOKAS nuo Marquette Pk. 5 ir 
3 kamb. mūr. Alyvos šiluma. Kai
na $19,000.

VASARVIETĖ su baru ir restoranu 
Beverly Shores. Ind. (Sandūnuose). 
$12.000 gryno pelno į metus. Savi
ninkas duos paskolą.

12 METŲ 5 kmb. rezidencija Mar
quette Pk. Gazo šildymas. Ansauga 
nuo potvynio. 2 auto garažas. $20,800.

GRAŽI DOVANŲ ir sveikinimo kor
teliu krautuvė prie didelės mokslo 
įstaigos. Visi įrengimai bei prekės 
už $3,000.

P. LEONAS REAL ESTATE
2735 West 71st Street WAlbrook 5-6015

MARQUETTE PARKO CENTRE
3 BUTU MŪRINIS, 6-5-3 kambariai, 

Alyva karšto vand. šild., garažas. 
$145.00 mėnesinių najamų ir savinin
kui butas. Gage Parke. $27,900.

PAJAMŲ NAMAS, 5(4 ir 3 kamba
rių butai. 7 metų senumo. Ceremi- 
nių plytelių vonios. $100.00 mėnesi
nių pajamų ir savininkui butas. Arti 
64 ir Pulaski. $25,900.

4 BUTŲ MŪRINIS, visi po 5 kamb., 
50 pėdų sklypas, 4 auto mūr. gara
žas. butai išnuomoti po $115 mėn., 
arti 66 ir Artesian, tik $49,900.

DRAUDIMO AGENTŪRA. PATA 
REIKALIS. — .

BELL-VARPAS
REAL ESTATE

General Insurance — Notary Public
6455 SOUTH KEDZIE AVE. PRospect 8-2233

SAVAITĖS GERIAUSI PIRKINIAI
MŪRINIS 6 kamb. “oktagon”, 2 

blokai nuo Maria High, ant Fairfield, 
3 mieg., garažas, nauji kilimai, 30 p. 
lotas. $20,500.

MŪRINIS 2x4 J4 ant Mozart prie 
71, tik 10 metų, 1 kamb. rūsy, sku
biai už $37,800.

MŪRINIS 5 kamb., naujas gazo 
šild., originalus medis, prie susisie
kimo ir krautuvių, $16,250.

MEDINIS 1(4 aukšto (5 ir 3 viršuj),

KAIRYS REALTY, 2501 W. 69th St. HE 6-5151

PERKAME, parduodame, mainome 
įvairaus dydžio namus visur. Parū
piname paskolą, visokeriopą apdrau- 
da, veikia notariatas.

NORVILĄ
REAL ESTATE AND BUILDERS 

2658 West 59th Street
PRospect 8-5454

Tel.: Ofiso DA 6-2793. Rez. YA 7-6818
P. M. STANKOVIČIUS

Real Estate & Insurance Brokeris 
Notary Public.

714 W. 31st Street, Chicago 16, Ill. 
Padeda pirkti ir parduoti nekilnoja
mus turtus, aprūpina visų rūsių 
insurance, pildo income tax pareiš

kimus. Taip pat daro vertimus.

PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS

ARTI JAUNIMO CENTRO — na
mas kaip stiklas, $135 pajamų ir sau 
6 kamb. butas, $17,200.

MŪRINIS 2 BUTAI, alyva šild., 
garažas, $80 nuomos ir sau 6 kamb. 
modern, butas, $18,800.

DIDELIS 6 KAMB. MŪRAS prie 
Maria High, 33 pėdų sklypas, naujas 
gazo šild., $19,300.

ORIGINALUS 4 BUTŲ MŪRAS, 
naujas aukštas stogas, alum, langai, 
alyva šild., $46,000.

1% AUKŠTO MŪRAS, prieš 12 me
tų statytas, naujoj sekcijoj prie parko, 
garažas, $28,500.

VIRŠ $6,000 PAJAMŲ, 5 butų, 2 
aukštų mūras, garažas, šalia žemės 
sklypas kitam namui, $37,500.

2 NAMAI IR TAVERNA, 4 butai, 
atskiri šild., vertingas biznis, $28,400.

LEMONT’E virš akro žemės, 2 me
tų, 2 butų modernus namas, kaina 
nuderėta.

BRIGHTON PK. 5 ir 4 kmb. medi
nis. Gazo šiluma, žemi taksai. 
$15.500.

ARTI MOKYKLOS ir bažnyčios 
6 kamb. mūr. bungalow Marquette Pk. 
Gazo šildymas. $18,000.

1 METŲ MŪR. 514 kamb. Gage 
Pk. Gazo šiluma. Apsauga nuo pot
vynio. $21,000.

2x5 ir 3 KAMB. atskiras butas 
Marquette Pk. 31 pėdos sklypas. 
$32,800.

$240 MĖN. PAJAMŲ ir savininkui 
4 kamb. butas! 2 aukštų med. namas 
geroje apylinkėje — truputį už Ke
dzie Avė., netoli 63-čios. $23,700.

$16.000 — 6 KAMB. mūr. bungalow 
prie Marquette Pk. Gazo šiluma.

6x4, LABAI ŠVARUS 2 aukštų mūr. 
Nauja elektra, naujas stogas. Kaina 
$57,000.

5 KRAUTUVĖS ir 3 butai, mūr. 
Marquette Pk. $855 mėn. pajamų. 
Kaina tik $59.000.

13 APARTMENTŲ Marquette Pk. 
$13 000 metiniu pajamų. Galima ner
imti paskolą 5(4%. Kaina jau išde- 
rėta‘ NAUJAI ATREMONTUOTAS 5 kmb. 
mūr. bungalow prie Marquette Pk. 
$19.500.

33 KAMBARIŲ VIEŠBUTIS. $24,000 
metinių pajamų. Kaina $65.000. Sa
vininkas parduos ant kontrakto.

TIK $13.000 už 2 butu po 5 kmb. 
medinį narna Brighton Pk. Yra dvi
gubas garažas.

5 KAMB., 3 mieg., mūrinis, 32 nė- 
dų sklypas. 7 metų senumo, garažas, 
arti 66 ir Pulaski. $20,900.

6 BUTU MŪRINIS po 5 kamb.. 60 
pėdų sklypas, mūrinis garažas. Mar
quette Parko anvlinkėie. $61.500.

2 AUKŠTŲ MŪRINIS, 5 ir 6 kamb., 
alyvos šild., plytelių vonios, garažas, 
arti 62 ir Mozart. $28.900.

2 AUKŠTŲ MŪRINIS, 4, 5 ir 2 
kamb., modernios vonios, karšto vand. 
šild., mėnesinių pajamų $280, arti 55 
ir Pulaski, $26,900.

(NAUJAME VISAIS DRAUDIMO
r. BACEVIČIUS 

pilnas rūsys, virš 30 p. lotas, moder
nizuotas vidus, $14,900.

MŪRINIS 7 kamb., 4 miegami, ga
ražas, naujas gazo šildymas, moderni 
vonia, kabin. virtuvė, platus lotas, 
3 blokai nuo bažnyčios ir mokyklos, 
skubiai parduodamas už $19,500.

MEDINIS 4 kamb., garažas, rūsys, 
nauja virtuvė, aptvertas kiemas, ge
ras šildymas, puikūs plasteriai, — 
$11,200.

4 ORG. BUTŲ PO 4 KAMB., mūri
nis, 67th ir Mozart (palikimas).

13 BUTŲ PO 4(^ KAMB., mūrinis, 
Cicero apyl., met. pajamų $12,480, 
parduodamas už $60,500.

A. NORKUS REAL ESTATE
2405 West 51st St. WA 5-5030

BY OWNER
3 flat yellow brick building, 2 car 
brick garage, full basement, modern 
apartments. $37,500, by appointment 

only.
Write: C — 692.

223 W. Washington, Chicago 6, Ill.

Darbo, namo, buto reikia — 
viską tik “Naujienos” teikia.
6 — nTŪJIENOS, CHICAGO 8, ILL.
—. FRIDAY, MAY 18, 1962
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